
18 . 11 . 85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 305 / 1

II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

KOMMISSION

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 7. Oktober 1985

zur Festlegung eines nach dem Gemeinschaftsschema erstellten Tabellenprogramms , eines
einheitlichen Kodes sowie der Durchführungsbestimmungen für die Übertragung der Daten
aus den genannten Tabellen auf Magnetbänder zum Zweck der Durchführung von Erhebun­

gen über die Struktur der landwirtschaftlichen Betriebe 1985 und 1987

( 85 / 502 / EWG)

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN -

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft ,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr . 1463 / 84 vom
24 . Mai 1984 , zur Durchführung von Erhebungen über die
Struktur der landwirtschaftlichen Betriebe 1985 und
1987 (*), insbesondere auf Artikel 8 ,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Nach Artikel 8 Buchstabe b ) der Verordnung (EWG )
1463 / 84 bereiten die Mitgliedstaaten die Erhebungsergeb­
nisse in Form eines nach dem Gemeinschaftsschema erstell­
ten Tabellenprogramms auf; dieses Schema wird nach dem in
Artikel 12 der genannten Verordnung vorgesehenen Verfah­
ren ausgearbeitet .

Nach Artikel 8 Buchstabe d ) der Verordnung (EWG)
1463 / 84 übertragen die Mitgliedstaaten die in Artikei 8
Buchstaben b ) und c ) genannten Erhebungsergebnisse nach
einem für alle Mitgliedstaaten einheitlichen Schema auf
Magnetbänder ; die Modalitäten und das Schema der Über­
tragung werden nach dem Verfahren des Artikels 12 der
genannten Verordnung festgelegt .

Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen ent­
sprechen der Stellungnahme des Ständigen Ausschusses für
Agrarstatistik -

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Das Gemeinschaftsschema für das Tabellenprogramm der
Erhebungen über die Struktur der landwirtschaftlichen
Betriebe 1985 und 1987 ist in Anhang 1 aufgeführt .

Artikel 2

Der einheitliche Kode sowie die Modalitäten der Übertra­
gung der in Artikel 8 Buchstaben b ) und c ) der Verordnung
(EWG) 1463 / 84 genannten Ergebnisse auf Magnetbänder
sind in den Anhängen 2 , 3 und 4 aufgeführt .

Artikel 3

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet .

Brüssel , den 7 . Oktober 1985

Für die Kommission

Alois PFEIFFER

Mitglied der Kommission

(>) ABl . Nr . L 142 vom 29 . 5 . 1984 , S. 3 .



Nr . L 305 / 2 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18 . 11 . 85

ANHANG 1

GEMEINSCHAFTSSCHEMA EINES TABELLENPROGRAMMS FÜR DIE ERHEBUNGEN ÜBER
DIE STRUKTUR LANDWIRTSCHAFTLICHER BETRIEBE 1985 UND 1987

Liste der Tabellen , die für jede geographische Ebene zu übermitteln sind .

Unterteilung

Insgesamt Benachteiligte
Gebiete (') Berggebiete (')

Geogra­
phische
Ebene

MITGLIEDSTAAT
Tabellen

insgesamt
Tabellen

insgesamt
Tabellen

insgesamt

REGION
Tabellen

insgesamt
Tabellen

insgesamt ( 2 )
Tabellen 1 , 5.2 ,
7.1 und 9.18 ( 3 )

(') Bezugnahme auf Artikel 3 der Richtlinie 75 / 268 / EWG , ABl . Nr . L 128 vom 19 . 5 . 1975 , S. 1 .
( 2 ) Im Falle der Bundesrepublik Deutschland können die Angaben außer für „Bayern" und „Baden-Würt­

temberg" zusammengefaßt werden .
( 3 ) Im Falle der Bundesrepublik Deutschland können die Angaben außer für „Bayern" zusammengefaßt

werden .



T
A
B
E
L
L
E

1

AU
SG

EW
ÄH

LT
E
M
ER

KM
AL

E
NA

CH
DE

R
LA

ND
W
IR
TS

CH
AF

TL
IC
H
G
EN

U
TZ

TE
N

FL
ÄC

HE
(L
F)

18
.

11
.

85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr
.

L 305
/
3

Sp
al
te

1
2

3
4

5
6

7
8

9
,

10

Z
ei
le

Be
tri
eb
sg
rö
ße
nk
la
ss
en

LF
ha

<
1

1—
<
2

2
—
<
5

5
—
<
10

10
—
<
20

20
—
<
30

30
—
<
50

50
—
<
10
0

2
:1
0
0

In
sg
es
am

t

1
Be
tri
eb
e
in
sg
es
am

t
B
et
ri
eb
e

2
L
F
ha

\
\

3
Be
tri
eb
e
in
be
na
ch
te
ili
gt
en

G
eb
ie
te
n

B
et
ri
eb
e

4
L
F
ha

>

\
\

5

Re
ch
tsp

er
sö
nl
ic
hk
ei
tu
nd

V
er
w
al
tu
ng

de
s
Be
tri
eb
es

Be
tri
eb
e
un
te
r
de
r
V
er
an
tw
or
tu
ng

ei
ne
r
na
tü
rli
ch
en

Pe
rs
on

(B
/0
1
)

B
et
ri
eb
e

6
L
F
ha
\
\
\
\

7 8

Be
tri
eb
e,

de
ss
en

In
ha
be
r
zu
gl
ei
ch

Be
tri
eb
sle
ite
r

is
t
(B
/0
2)

B
et
ri
eb
e

L
F
ha

9 10 11 12 13

A
lte
r
de
s
In
ha
be
rs

(Ja
hr
e)

<
34

3
5
-4
4

4
5
-5
4

5
5
-6
4

>
65

B
et
ri
eb
e

B
et
ri
eb
e

B
et
ri
eb
e

B
et
ri
eb
e

B
et
ri
eb
e

-

14 15 16 17 18

y
(Z
ei
le
n
14
-1
8
ge
st
ric
he
n)

I
L
an
dw

ir
ts
ch
af
tl
ic
he

A
rb
ei
ts
kr
äf
te

•

19
V
ol
lz
ei
tli
ch
e

(L
/0
1
,L

/0
2,

L
/0
3,

L
/0
4)

B
et
ri
eb
e
\
\
\

20
P
er
so
ne
n
l



Sp
al
te

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

Z
ei
le

Be
tri
eb
sg
rö
ße
nk
la
ss
en

LF
ha

I
<
1

X
—
<
2

2
—
<
5

5—
<
10

10
—
<
20

20
—
<
30

30
—
<
50

50
—
<
10
0

>
10
0

In
sg
es
am

t

21
Eh
eg
at
te
n

(L
/0
2)

P
er
so
ne
n

\
I

22
da
ru
nt
er

:W
ei
bl
ic
he

P
er
so
ne
n
|
|
I
I
I
I
I
l
\
l
I

A
rb
ei
tsz
ei
td

es
Eh
eg
at
te
n

(in
Pr
oz
en
td

er
jä
hr
lic
he
n

A
rb
ei
tsz
ei
te
in
er

vo
llz
ei
tli
ch

be
sc
hä
fti
gt
en

Pe
rs
on

)(
L
/0
2)

I
23 2
4 25

>
0
—
<

50

50
—
<
10
0

10
0

P
er
so
ne
n

P
er
so
ne
n

P
er
so
ne
n

26 27 28 29 30

(Z
ei
le
26

ge
str
ic
he
n)

Be
tri
eb
e
m
it
w
en
ig
ste
ns

ei
ne
r
vo
llz
ei
tli
ch

be
sc
hä
fti
gt
en

Fa
m
ili
en
ar
be
its
kr
af
t

(E
he
ga
tte
n
sin

d
au
sg
en
om

m
en

)(
L/

03
)

(Z
ei
le
28

ge
st
ric
he
n)

Be
tri
eb
e
oh
ne

re
ge
lm
äß
ig
be
sc
hä
fti
gt
e
fa
m
ili
en
fre
m
de

A
rb
ei
ts
kr
äf
te

(L
/0
4)

Fa
m
ili
en
an
ge
hö
rig
e
de
s
B
et
rie
bs
in
ha
be
rs

(L
/0
2
,L
/0
3
)

B
et
ri
eb
e

B
et
ri
eb
e

P
er
so
ne
n

31 3
2 33 34 35

>
(Z
ei
le
n
31
-
35

ge
str
ic
he
n)

36 37

U
nr
eg
el
m
äß
ig

be
sc
hä
fti
gt
e
fa
m
ili
en
fre
m
de

A
rb
ei
ts
kr
äf
te

(L
/0
5,

06
)

B
et
ri
eb
e

A
rb
ei
tst
ag
e

38 39 40 41 4
2 43 4
4

Nr
.

L 305
/
4

Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18
.

11
.

85



Sp
al
te

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

Be
tri
eb
sg
rö
ße
nk
la
ss
en

LF
ha

Z
ei
le

<
1

1—
<
2

2—
<
5

5
—
<
10

10
—
<
20

20
—
<
30

30
—
<
50

SO
—
<
10
0

>
10
0

In
sg
es
am

t

>■
(Z
ei
le
n
38

—
75

ge
str
ic
he
n)

18
.

11
.

85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr
.

L 305
/
5

45 46 47 '4
8 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73



Sp
al
te

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

Be
tri
eb
sg
rö
ße
nk
la
ss
en

LF
ha

Z
ei
le

<
1

1—
<
2

2
—
<
5

5
—
<
10

10
—
<
20

20
—
<
30

30
—
<
50

50
—
<
10
0

>
10
0

In
sg
es
am

t

B
et
ri
eb
e

ha ha

B
et
ri
eb
e

ha ha

B
et
ri
eb
e

ha ha

B
et
ri
eb
e

ha

B
et
ri
eb
e ha ha

B
et
ri
eb
e

ha

Nr
.

L 305
/
6

Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18
.

11
.

85

74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97

G
en
ut
zt
e
G
ew

äc
hs
hä
us
er

(1
/0
4)

G
ru
nd
fl
äc
he

Bo
de
nn
ut
zu
ng

G
es
am

tfl
äc
he

(D
,E

,F
,G

,H
)

W
al
df
lä
ch
e

(H
/0
2)

L
F

W
al
df
lä
ch
e

N
ic
ht

ge
nu
tz
te
la
nd
w
irt
sc
ha
ftl
ic
he

Fl
äc
he

(H
/0
1
)

L
F ni
ch
tg
en
ut
zt
e
la
nd
w
irt
sc
ha
ftl
ic
he

Fl
äc
he

So
ns
tig
e
Fl
äc
he

(H
/0
3)

N
ic
ht

ge
nu
tz
te
la
nd
w
irt
sc
ha
ftl
ic
he

Fl
äc
he

(H
/0
1)

un
d
so
ns
tig
e
Fl
äc
he

(H
/0
3)

L
F ni
ch
tg
en
ut
zt
e
la
nd
w
irt
sc
ha
ftl
ic
he

Fl
äc
he

un
d
so
ns
tig
e
Fl
äc
he

La
nd
w
irt
sc
ha
ftl
ic
h
ge
nu
tz
e
Fl
äc
he

(L
F)

D
au
er
gr
ün
la
nd

(F
)

L
F

'D
au
er
w
ie
se
n
un
d

-w
ei
de
n
oh
ne

er
tra
gs
ar
m
e

W
ei
de
n

(F
/0
1

)

Er
tra
gs
ar
m
e
W
ei
de
n

(F
/0
2)

D
au
er
ku
ltu
re
n

(G
)

L
F

Fl
äc
he

de
r
D
au
er
ku
lt
ur
en

H
au
s-
un
d
N
ut
zg
är
te
n

(E
)

ha ha

B
et
ri
eb
e

ha ha

B
et
ri
eb
e



\
Sp
al
te

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

Z
ei
le

\
Be
tri
eb
sg
rö
ße
nk
la
ss
en

LF
ha

--
--
r

<
1

1—
<
2

2
—
<
J

5—
<
10

10
—
<
20

2
0
—
<
3
0

30
—
<
50

SO
—
<
10
0

2:
10
0

In
sg
es
am

t

98
ha

\
I

99 10
0

10
1

10
2

10
3

10
4

10
5

10
6

10
7

10
8

10
9

A
ck
er
la
nd

(D
)

L
F

A
ck
er
la
nd

G
et
re
id
e

(D
/0
1
bi
s
D
/0
8)

W
ei
ze
n

(D
/0
1
,D

/0
2)

W
ei
ch
w
ei
ze
n
un
d
Sp
elz

(D
/0
1)

H
ar
tw
ei
ze
n

(D
/0
2)

B
et
ri
eb
e ha ha

B
et
ri
eb
e

ha

B
et
ri
eb
e

ha

B
et
ri
eb
e

ha

B
et
ri
eb
e ha

11
0

11
1

11
2

11
3

Ro
gg
en

(D
/0
3)

G
er
st
e

(D
/0
4
)

B
et
ri
eb
e

ha

B
et
ri
eb
e ha

11
4

11
5

11
6

11
7

11
8

11
9

12
0

12
1

H
af
er

(D
/0
5)
,

K
ör
ne
rm
ai
s

(D
/0
6)

Re
is

(D
/0
7)

So
ns
tig
es

G
et
re
id
e

(D
/0
8)

B
et
ri
eb
e

ha

B
et
ri
eb
e

ha

B
et
ri
eb
e

ha

B
et
ri
eb
e

ha

'

12
2

12
3

H
ül
se
nf
rü
ch
te

(D
/0
9)

B
et
ri
eb
e

ha

12
4

12
5

12
6

W
ur
ze
l-
un
d
K
no
lle
nf
rü
ch
te

(D
/1
0
bi
s
D
/1
2)

K
ar
to
ff
el
n

(D
/1
0)

B
et
ri
eb
e

ha

B
et
ri
eb
e

■
'

18
.

11
.

85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr
.

L 305
/
7



Sp
al
te

1
2

3
4

5
6

7
-8

9
10

Z
ei
le

Be
tri
eb
sg
rö
ße
nk
la
ss
en

LF
ha

<
1

1—
<
2

2
—
<
5

5
—
<
10

10
—
<
20

20
—
<
30

30
—
<
50

50
—
<
10
0

>
10
0

In
sg
es
am

t

12
7

12
8

12
9

Zu
ck
er
rü
be
n

(D
/1
1)

ha

B
et
ri
eb
e

ha

13
0

13
1

13
2

13
3

Fu
tte
rh
ac
kf
rü
ch
te

(D
/1
2)

H
an
de
lsg

ew
äc
hs
e

(D
/1
3)

da
ru
nt
er

B
et
ri
eb
e ha

B
et
ri
eb
e ha

'

13
4

13
5

13
6

13
7

13
8

13
9

14
0

14
1

Ta
ba
k

(D
/1
3/

a)

H
op
fe
n

(D
/1
3/

b)

So
ns
tig
e
Öl
sa
ate

n
un
d
Te
xt
ilp
fla
nz
en

[D
/1
3/
d
i)
]
(»
)

(B
au
m
w
ol
le
ist

ni
ch
te
in
be
zo
ge
n)

G
em

üs
e,
M
el
on
en

,E
rd
be
er
en

im
Fr
ei
la
nd

(D
/1
4)

B
et
ri
eb
e

ha

B
et
ri
eb
e ha

B
et
ri
eb
e ha

B
et
ri
eb
e

ha

-

14
2

14
3

14
4

14
5

14
6

14
7

14
8

G
em

üs
e,
M
el
on
en

,E
rd
be
er
en

un
te
r
G
la
s

(D
/1
5)

Bl
um

en
un
d
Zi
er
pf
la
nz
en

im
Fr
ei
la
nd

(D
/1
6)

Bl
um

en
un
d
Zi
er
pf
la
nz
en

un
te
r
G
la
s

(D
/1
7)

Fu
tte
rp
fla
nz
en

(D
/1
8)

B
et
ri
eb
e ha

B
et
ri
eb
e

ha

B
et
ri
eb
e ha

B
et
ri
eb
e

Nr
.

L 305
/
8

Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18
.

11
.

85

(M
W
o
di
es
es

M
er
km

al
ni
ch
tm

it
„S
on
sti
ge

Ha
nd
els
ge
wä

ch
se
"

[D
/1
3d

ii)
]ü

be
re
in
sti
m
m
t.



Sp
al
te

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

Be
tri
eb
sg
rö
ße
nk
la
ss
en

LF
ha

Z
ei
le

<
1

1—
<
2

2
—
<
5

5—
<
10

10
—
<
20

20
—
<
30

30
—
<
50

50
—
<
10
0

2
:1
0
0

In
sg
es
am

t

da
ru
nt
er

A
ck
er
w
ie
se
n
un
d
-w
ei
de
n

(D
/1
8/

a)

A
nd
er
e
Fu
tte
rp
fla
nz
en

(D
/1
8/

b)

ha

B
et
ri
eb
e

ha

B
et
ri
eb
e

ha

B
et
ri
eb
e

ha

B
et
ri
eb
e

ha

B
et
ri
eb
e

ha

Sä
m
er
ei
en

un
d
Pf
la
nz
gu
ta
uf

de
m

A
ck
er
la
nd

(D
/1
9)

So
ns
tig
e
K
ul
tu
re
n
au
fd

em
A
ck
er
la
nd

(D
/2
0)

Sc
hw

ar
zb
ra
ch
e

(D
/2
1

)

18
.

11
.

85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr
.

L 305
/
9

D
au
er
ku
lt
ur
en

D
au
er
ku
lt
ur
en

oh
ne

D
au
er
ku
lt
ur
en

un
te
r
G
la
s

(G
/0
1
bi
s
G
/0
6)

14
9

15
0

15
1

15
2

15
3

15
4

15
5

15
6

15
7

15
8

15
9

16
0

16
1

16
2

16
3

16
4

16
5

16
6

16
7

16
8

16
9

17
0

17
1

17
2

17
3

O
bs
t-
un
d
Be
er
en
ob
sta
nl
ag
en

(G
/0
1)

Zi
tru
sa
nl
ag
en

(G
/0
2)

O
liv
en
an
la
ge
n

(G
/0
3)

Re
ba
nl
ag
en

(G
/0
4)

de
re
n
Er
trä
ge

no
rm
al
er
w
ei
se

be
sti
m
m
ts
in
d
fü
r

Q
ua
lit
ät
sw
ei
n

(G
/0
4/

a)

B
et
ri
eb
e ha

B
et
ri
eb
e

ha

B
et
ri
eb
e ha

B
et
ri
eb
e

ha

B
et
ri
eb
e

ha

B
et
ri
eb
e

ha

B
et
ri
eb
e ha

de
re
n
Er
trä
ge

no
rm
al
er
w
ei
se

be
sti
m
m
ts
in
d

fü
r
an
de
re
n
W
ei
n

(G
/0
4/

b)



Sp
al
te

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

Z
ei
le

Be
tri
eb
sg
rö
ße
nk
la
ss
en

LF
ha

]
<
1

1—
<
2

2
—
<
5

5
—
<
10

10
—
<
20

20
—
<
30

30
—
<
50

50
—
<
10
0

&
1
0
0

In
sg
es
am

t

17
4

17
5

de
re
n
Er
trä
ge

no
rm
al
er
w
ei
se

be
sti
m
m
ts
in
d

fü
r
Ta
fe
ltr
au
be
n

(G
/0
4
/c

)
B
et
ri
eb
e

ha

-

•

17
6

17
7

17
8

17
9

Re
b-

un
d
B
au
m
sc
hu
le
n

(G
/0
5)

So
ns
tig
e
D
au
er
ku
ltu
re
n

(G
/0
6)

B
et
ri
eb
e

ha

B
et
ri
eb
e

ha

18
0

18
1

18
2

18
3

D
au
er
ku
ltu
re
n
un
te
r
G
la
s

(G
/0
7)

A
nb
au

un
te
r
G
la
s

(D
/1
5,

D
/1
7,

G
/0
7)

B
et
ri
eb
e

"
ha

B
et
ri
eb
e

ha

18
4

18
5

18
6

18
7

18
8

18
9

Fo
lg
ek
ul
tu
re
n,

au
sg
en
om

m
en

Fu
tte
rp
fla
nz
en

(1
/0
1
)

-

C
ha
m
pi
gn
on
s

(1/
02

)

Be
w
äs
se
rte

Fl
äc
he

(1
/0
3)

B
et
ri
eb
e

ha

B
et
ri
eb
e

ha

B
et
ri
eb
e

ha

19
0

19
1

19
2

19
3

19
4

19
5

19
6

V
ie
hb
es
ta
nd

(J
/0
1
bi
sJ
/1
7)

Ei
nh
uf
er

(J
/0
1)

Ri
nd
er

(J
/0
2
bi
sJ
/0
8)

un
te
r

1
Ja
hr

(J
/0
2)

B
et
ri
eb
e

B
et
ri
eb
e

T
ie
re

B
et
ri
eb
e

T
ie
re

B
et
ri
eb
e

T
ie
re

\
19
7

19
8

19
9

20
0

1
Ja
hr

bi
s
un
te
r
2
Ja
hr
en

:

m
än
nl
ic
he

Ti
er
e

(J
/0
3)

w
ei
bl
ic
he

Ti
er
e

(J
/0
4)

B
et
ri
eb
e

T
ie
re

B
et
ri
eb
e

T
ie
re

-

Nr
.

L 305
/

10

Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18
.

11
.

85



1
2

3
5

8
Sp
al
te

4
6

7
9

10

Be
tri
eb
sg
rö
ße
nk
la
ss
en

LF
ha

Z
ei
le

<
1

1—
<
2

2—
<
5

5—
<
10

10
—
<
20

20
—
<
30

.
3
0
—
<
50

50
—
<
10
0

2:
10
0

In
sg
es
am

t

2
Ja
hr
e
un
d
äl
te
r:

m
än
nl
ic
he

Ti
er
e

(J
/0
5)

Fä
rs
en

(J
/0
6)

M
ilc
hk
üh
e

(J
/0
7)

So
ns
tig
e
K
üh
e

(J
/0
8)

Sc
ha
fe

(J
/0
9)

Zi
eg
en

(J
/1
0)

18
.

11
.

85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr
.

L 305
/

11

Sc
hw

ei
ne

(J
/1

1
bi
sJ
/1
3)

20
1

20
2

20
3

20
4

20
5

20
6

20
7

20
8

20
9 ­

21
0

21
1

21
2

21
3

21
4

21
5

21
6

21
7

21
8

21
9

22
0

22
1

22
2

22
3

22
4

22
5

22
6

22
7

22
8

B
et
ri
eb
e

T
ie
re

B
et
ri
eb
e

T
ie
re

B
et
ri
eb
e

T
ie
re

B
et
ri
eb
e

T
ie
re

B
et
ri
eb
e

T
ie
re

B
et
ri
eb
e

T
ie
re

B
et
ri
eb
e

T
ie
re

B
et
ri
eb
e

T
ie
re

B
et
ri
eb
e

Ti
er
f

B
et
ri
eb
e

T
ie
re

B
et
ri
eb
e

T
ie
re

B
et
ri
eb
e

T
ie
re

B
et
ri
eb
e

T
ie
re

B
et
ri
eb
e

L
F
ha

M
ut
te
rs
ch
w
ei
ne

(J
/1
2)

A
nd
er
e
Sc
hw

ei
ne

(J
/1

3)

Ge
flü
ge
l(
J/

14
bi
sJ

/1
6)

M
as
th
äh
nc
he
n
un
d

-h
üh
nc
he
n

(J
/1
4)

Le
ge
he
nn
en

(J
/1
5)

So
ns
tig
es

G
ef
lü
ge
l(
J/

16
)

Be
tri
eb
e
in

Be
rg
ge
bi
et
en



Sp
al
te

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

Be
tri
eb
sg
rö
ße
nk
la
ss
en

LF
ha

Z
ei
le

<
1

1—
<
2

2
—
<
5

5—
<
10

10
—
<
20

20
—
<
30

30
—
<
50

50
—
<
10
0

äl
O
O

In
sg
es
am

t

B
au
m
w
ol
le

(D
/1
3
/c

)

So
ns
tig
e
Öl
sa
ate

n
od
er
Te
xt
ilp
fla
nz
en

un
d

so
ns
tig
e
H
an
de
ls
ge
w
äc
hs
e

(D
/1
3/
d)

Re
ba
nl
ag
en

,d
er
en

Er
trä
ge

be
sti
m
m
ts
in
d
fü
r

R
os
in
en

(G
/0
4
/d

)

B
et
ri
eb
e

ha

B
et
ri
eb
e ha

B
et
ri
eb
e

ha

B
et
ri
eb
e

A
nz
ah
l

B
et
ri
eb
e

A
nz
ah
l

22
9

23
0

23
1

2
3
2

23
3

23
4

23
5

23
6

2
3
7

23
8

23
9

24
0

M
ut
te
rs
ch
af
e

(J
/0
9/

a)

W
ei
bl
ic
he

Zi
eg
en

(J
/1
0/

a)

Nr
.

L 305
/

12

Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18
.

11
.

85

24
1

24
2

24
3

2
4
4

24
5

>•
(Z
ei
le
n
23
9
bi
s
25
4
ge
str
ic
he
n)



1
2

4
7

8
9

10
Sp
al
te

3
5

6

Be
tri
eb
sg
rö
ße
nk
la
ss
en

LF
ha

Z
ei
le

<
1

1—
<
2

2—
<
5

5
—
<
10

10
—
<
20

20
—
<
30

30
—
<
50

50
—
<
10
0

>
10
0

In
sg
es
am

t

24
6

2
4
7

24
8

24
9

25
0

25
1

25
2

25
3

25
4

18.11.85 " Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr
.

L 305
/

13

A
ET

de
r„

so
ns
tig
en

im
Be
tri
eb

be
sc
hä
fti
gt
en

Fa
m
ili
en
an
ge
hö
rig
en

de
s
Be
tri
eb
sin

ha
be
rs
"

(L
/0
9)

:

ha
up
tb
er
uf
lic
h

ne
be
nb
er
uf
li
ch

Fo
rs
tf
lä
ch
e

ni
ch
tk
om

m
er
zi
el
l

(H
/0
2/

a)

25
5

25
6

25
7

25
8

25
9

26
0

26
1

26
2

26
3

26
4

26
5

26
6

26
7

26
8

B
et
ri
eb
e

P
er
so
n
en

B
et
ri
eb
e

P
er
so
n
en

B
et
ri
eb
e

ha

B
et
ri
eb
e

ha

B
et
ri
eb
e

ha

B
et
ri
eb
e

ha

B
et
ri
eb
e

ha

ko
m
m
er
zi
el
l(
H
/0
2/

b)

La
ub
w
al
d

(H
/0
2
/c

)

N
ad
el
w
al
d

(H
/0
2
/d

)

M
is
ch
w
al
d

(H
/.
02
/e

)



Sp
al
te

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

Z
ei
le

Be
tri
eb
sg
rö
ße
nk
la
ss
en

LF
ha

<
1

1—
<
2

2—
<
5

5—
<
10

10
—
<
20

20
—
<
30

30
—
<
50

50
—
<
10
0

£
1
0
0

In
sg
es
am

t

26
9

Fr
isc
he

Fr
üc
ht
e,

ei
ns
ch
lie
ßl
ic
h

B
et
ri
eb
e

27
0

B
ee
re
n

(G
/O

l/
a)

ha

27
1

Sc
ha
le
nf
rü
ch
te

(G
/0
1
/b

)
B
et
ri
eb
e
\

-

27
2

ha
\

27
3

M
än
nl
ic
he

Ri
nd
er
un
te
r

1
Ja
hr

(J
/0
2/

a)
B
et
ri
eb
e

\
27
4

-
Z
ah
l
de
r
T
ie
re

27
5

W
ei
bl
ic
he

Ri
nd
er
un
te
r

1
Ja
hr

(J
/0
2/

b)
B
et
ri
eb
e

27
6

Z
ah
l
de
r
T
ie
re

27
7

M
ut
te
rk
an
in
ch
en

(J
/1
7)

B
et
ri
eb
e

\
27
8

Z
ah
l
de
r
T
ie
re

1
V

27
9

Bi
en
en

(J
/1

8)
B
et
ri
eb
e
1

28
0

Z
ah
l
de
r
B
ie
ne
ns
tö
ck
e

28
1

So
ns
tig
e
Ti
er
e

A
rb
ei
ts
ze
it
de
s
B
et
ri
eb
si
nh
ab
er
s
in
Pr
oz
en
t

de
r
jä
hr
lic
he
n
A
rb
ei
tsz
ei
te
in
er
V
ol
lz
ei
t ­

ar
be
its
kr
af
t(
L
/0
1
/a

)

B
et
ri
eb
e

28
2.

>
0
-
<

25
P
er
so
ne
n

28
3

25
-
<

50
P
er
so
ne
n

\
28
4

50
-
<

75
P
er
so
ne
n
\

|
|

28
5

75
-
<
10
0

P
er
so
ne
n
\

|
|
|
|

28
6

10
0

P
er
so
ne
n

Nr
.

L 305
/

14

Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18
.

11
.

85



18 . 11 . 85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 305 / 15

TABELLE 2

BETRIEBE NACH DER GESAMTFLÄCHE UND DER WALDFLÄCHE

Zeile

Spalte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Betriebsgrößenklassen
Gesamtfläche ( ha )

Waldfläche ( ha )

0 > 0 - <1 1 - <2 2 - <5 5 - < 10 10 - < 20 20 - < 30 30 - < 50 > 50 Insge­
samt >0

1 > 0 - < 1 II X X X X X X X

2 1 - < 5 || X X X X X

3 5 - < 10 l|| || X X X X

4 10 - < 20 l l X X X

5 20 -< 30 llIl Betriebe \ X X

6 30 -< 50 llIl l\I X

7

8

50 - < 100

100 - < 200 II I I
9 200 - < 500 - ll\l l II
10 > 500 \\
11

12

Insgesamt
Waldfläche X

x = nicht möglich .

TABELLE 3

BETRIEBE NACH DER LF UND DER WALDFLÄCHE

Zeile

Spalte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Betriebsgrößenklassen
Gesamtfläche (ha ) '

Waldfläche ( ha )

0 > 0 - <1 1 - <2 2 - <5 5 - < 10 10 - < 20 20 - < 30 30 - < 50 > 50 Insge­
samt >0

1

2

3

4

< 1

- 1 - < 2

2 - < 3

3 - < 5

5 5 - < 10 \I Betriebe I \I
6

7

8

9

10

10 - < 20

20 -< 30

30 - < 50

50 - < 100

> 100

-

11 Insgesamt



Nr. L 305 / 16 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18 . 11 . 85

TABELLE 4

BETRIEBE NACH DER LF UND AUSGEWÄHLTEN KULTUREN

4.1 . Betriebe nach der LF und der Fläche mit Getreide (D /01 - D/ 08 )

Zeile

Spalte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Betriebsgrößenklassen
LF (ha )

Fläche mit Getreide ( ha )

0 > 0 - <1 1 - <2 2 - <5 5 - < 10 10 - < 20 20 - < 30 30 - < 80 2:80 Insge­
samt >0

1 < 1 I X X X X X X X

2 1 - < 2 ll|| X X X X X X

3 2 - < 3 ll ||ll X X X X X

4 3 - < 5 lll||l X X X X X

5 5 - < 10 ll \\ X X X X

6 10 - < 20 l l Betriebe X X X

7

8

20 -< 30

30 - < 50 I II X X

X

9 50 - < 100 \ \\\l \
10 > 100 \ \ | \

Insgesamt I II I
11 Betriebe \ \\\ \
12 LF (ha ) l ll I l
13 Getreide ( ha ) X I \\ \
14

15

1 (Zeilen 14 und 15
| gestrichen)

x = nicht möglich .



18 . 11 . 85 Nr . L 305 / 17Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

4.2 . Betnebe nach der LF und der Fläche mit Körnermais (D / 06 )

Zeile

Spalte 1 2 3 4 5 6 -7 8 ' 9 10

Betriebsgrößenklassen
LF (ha )

Fläche mit Körnermais ( ha )

0 > 0 - < 0,5 0,5 - <1 1 - <2 2 - <5 5 - < 10 10 - < 20 20 - < 50 > 50 Insge­
samt >0

1 < 1 I X X X X X X

2 1 - < 2 \Il|| X X X X X

3 2 - < 3 l lI X X X X

4 3 - < 5 l |l X X X X

5 5 - < 10 l |l l X X X

6 10 - < 20 lI|| Betriebe X X

7

8

20 - < 30

30 -< 50 I I I X

X

9 50 - < 100 \| \\\\\\
10 > 100 \ I I I

Insgesamt I I I
11 Betriebe \ I\ \ I\
12 LF (ha ) l \l l l
13 Körnermais (ha ) X \ \ \

■ x = nicht möglich .

4.3 . Betriebe nach der LF und der Fläche mit Kartoffeln (D / 10 )

Zeile

Spalte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 -

Betriebsgrößenklassen
LF (ha )

Fläche mit Kartoffeln ( ha )

0
>0­
< 0,25

0,25­
< 0,5 0,5 - <1 1 - <2 2 - <5 5 - < 10 10 - < 20 > 20 Insge­

samt >0

1 < 1 II I X X X X x­

2 1 - < 2 ll l X X X X

3 2 - < 3 \\ \I\ X X X

4 3 - < 5 \\ \\\ X X X

5 5 -< 10 ll l l X X

6 10 - < 20 . \I\ Betriebe I X

7 20 -< 30 ll l l\\
8 30 -< 50 ll l l
9 50 - < 100 \\|| \ ||
10 > 100 I |

Insgesamt II I I
11 Betriebe l \ ||||
12 LF (ha ) || ||\IIIlI
13 Kartoffeln (ha ) X \ \ \
14

15

1 (Zeilen 14 und IS
| gestrichen)

-

X = nicht möglich .



Nr. L 305 / 18 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18 . 11 . 85

4.4 . Betriebe nach der LF und der Fläche mit Zuckerrüben (D / 11 )

Zeile

Spalte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Betriebsgrößenklassen
LF (ha )

Fläche mit Zuckerrüben (ha )

0 > 0 - < 0,5 0,5 - <1 1 - <2 2 - <5 5 - < 10 10 - < 20 20 - < 50 > 50 • Insge­
samt >0

1 < 1 I X X X X X X -

2 1 - < 2 l I|| X X X X X

3 2 - < 3 l l X X X X

4 3 - < 5 Il ||Il X X X X

5 5 - < 10 \ |||| X X X

6 10 - < 20 ||IlI Betriebe || X X

7

8

20 -< 30

30 - < 50 I I X

9 50 - < 100 I|| || ||
10 > 100 \ J

Insgesamt I I
11 Betriebe \lI \
12 LF (ha ) lI I lI
13 Zuckerrüben (ha ) X I \
14

15

1 (Zeilen 14 und 15
| gestrichen)

x = nicht möglich .



18 . 11 . 85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 305 / 19

4.5 . Betriebe nach der LF und der Fläche mit Dauergrünland (F)

Zeile

Spalte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Betriebsgrößenklassen
LF (ha )

Fläche mit Dauergrünland (ha )

0 > 0 - <1 1 - <2 2 - <5 5 - < 10 10 - < 20 20 - < 30 30 - < 70 2: 70 Insge­
samt >0

1 < 1 I X X X X X X X

2 1 - < 2 ll X X X X X X

3 2 - < 3 ll\l X X X X X |
4 3 - < 5 ll X X X X X

5 5 - < 10 \\li X X X X

6 10 - < 20 ll l Betriebe X X X

7

8

20 -< 30

30 - < 50 II I X X

X

9 50 - < 100 l l
10 > 100 I I I

Insgesamt II I I
11 Betriebe \ \\\II \
12 LF (ha ) ll1l l
13 Dauergrünland (ha ) X \I\ \ \
14 darunter :

Dauergrünland ,
ohne ertragsarme
Weiden ( F / 01 ) ( ha ) X

15 darunter :
Ertragsarme
Weiden (ha ) (F / 02 ) X

X = nicht möglich .



18 . 11 . 85Nr . L 305 / 20 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

4.6 . Betriebe nach der LF und der Fläche mit Obst- und Beerenobstanlagen (G / 01 )

Zeile

Spalte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Betriebsgrößenklassen
LF (ha )

Fläche mit Obst- und Beerenobstanlagen ( ha )

0 > 0 - < 0,5 0,5 - <1 1 - <2 2 - <5 5 - < 10 10 - < 20 20 - < 30 > 30 Insge­
samt >0

1 < 1 I X X X X X X I
2 1 - < 2 l X X X X X l
3 2 - < 3 l || X X X X

4 3 - < 5 || Il X X X X

5 5 - < 10 \ X X X

6 10 - < 20 l Betriebe X X l
7

8

20 -< 30

30 -< 50 I I X I
9 50 - < 100 \ l\ \
10 > 100 I

Insgesamt I I
11 Betriebe \ \ \
12 LF ( ha ) l
13 Obst- und Beeren­

obstanlagen ( ha ) X I
x = nicht möglich .



18 . 11 . 85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 305 / 21

4.7 . Betriebe nach der LF und der Fläche mit Rebanlagen (G /04 ) ?

Zeile

Spalte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Betriebsgrößenklassen
LF (ha )

Fläche mit Rebanlagen (ha )

0 > 0 - < 0,5 0,5 - <1 1 - <2 2 — < 5 5 - < 10 10 - < 20 20 - < 30 > 30 Insge­
samt >0

1 < 1 I X. X X X X X

2 l -< -2 ||l X X X X - X

3 2 - < 3 Ill X X X X

4 3 - < 5 l I X X X X

5 5 -< 10 ||lI \ X X X

6 10 - < 20 l Betriebe X X

7

8

20 -< 30

30 - < 50 I rI X

9 50 - < 100 IllI \ \
10 > 100 \ \ \

Insgesamt I I I
11 Betriebe Il\\ I ||||
12 LF (ha ) \I \
13 Rebanlagen (ha ) X l l l
14 darunter :

Normalerweise für
„Anderen Wein"
bestimmt (G / 04 / b )

Betriebe X

15 ha X \ I l
x =' nicht möglich .



Nr. L 305 / 22 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18 . 11 . 85

4.8 . Betriebe nach der LF und der Fläche der Rebanlagen, deren Erträge normalerweise bestimmt sind für anderen Wein (G /04b)

Zeile

Spalte 1 2 3 4 5 6 . 7 8 9 10

Betriebsgrößenklassen
LF (ha )

Fläche mit Rebanlagen , deren Erträge normalerweise bestimmt sind für anderen Wein (ha )

0 > 0 - < 0,5 0,5 - <1 1 - <2 2 - <5 5 - < 10 10 - < 20 20 - < 30 ' 2:30 Insge­
samt >0

1 < 1 I X X X X X X I
2 1 - < 2 IIlIIl X X X X X Il
*3 2 - < 3 X X X X

4 3 - < 5 \ \|| X X X X

5 5 - < 10 \\ IlI \ X X X

6 10 - < 20 l Betriebe X X l
7

8

20 -< 30

30 - < 50

X I
9 50 - < 100 l l l
10 2:100 I I

Insgesamt I I
11 Betriebe \ \ \I\
12 LF (ha ) l Il\ l
13 Rebanlagen , nor­

malerweise für
anderen Wein
(G / 04 / b ) ( ha ) X

x = nicht möglich .



18 . 11 . 85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 305 / 23

4.9 . Betriebe nach der LF und der Fläche für Gemüse, Melonen und Erdbeeren unter Glas (D/ 15 )

Spalte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Zeile
Betriebsgrößenklassen

LF (ha)

Fläche mit Gemüse unter Glas (ha )

0 >0­
< 0,05

0,05­
< 0,1 0,1 - < 0,2 0,2 - < 0,3 0,3 - < 0,5 0,5 - < 0,7 0,7 - < 1,0 > 1,0 Insge­

samt >0

1 < 1 II | I X

2 1 - < 2 ll IlI l
3 2 - < 3 \\ || ||||
4 3 - < 5 \\II|| ||||\
5 5 - < 10 llII|| Il||l
6 10 - < 20 \\I Betriebe \
7 20 -< 30 llI l l
8 30 -< 50 \\\ \ \
9 50 - < 100 . ll / IIlI l
10 > 100 II I I

Insgesamt II I I
11 Betriebe i

j\I\ \ \
12 LF (ha ) llI l l
13 Gemüse unter

Glas (D / 15 ) X 1 I I
14 Grundfläche der

Gewächshäuser
(1 / 04) (ha )

x = nicht möglich .



Nr . L 305 / 24 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18 . 11 . 85

4.10 . Betriebe nach der LF und Kulturen unter Glas (D / 15 , D / 17, G / 07 )

Spalte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Zeile Größe des Betriebs
LF (ha )

Kulturen unter Glas ( ha )

0
>°­
< 0,05

0,05­
< 0,1 0,1 - < 0,2 0,2 - < 0,3 0,3 - < 0,5 0,5 - < 0,7 0,7 - < 1,0 > 1,0 Insge­

samt >0

1 < 1 I I I X

2 1 - < 2 || | || |||| l
3 2- < 3 | | || |||
4 3 - < 5 || Ill l| l
5 5- < 10 \ \\Il|||| \
6 10 - < 20 || Betriebe ||
7 ,
8

20 - < 30

30 -< 50 I I I I
9 50 - < 100 || || || ||||||
10 > 100 \ \ \ \

Insgesamt I I I
11 Betriebe l l l\ l
12 LF (ha ) \ \\Il \
13 Kulturen unter

Glas ( ha ) - X I I I I
14 Grundfläche der

Gewächshäuser
( 1 / 04 ) ( ha ) I I I I

15 Gemüse , Melonen
und Erdbeeren
unter Glas
(D / 15 ) ( ha ) X

16 Blumen und Zier­
pflanzen unter Glas
(D / 17 ) ( ha ) X
I I I

17 Dauerkulturen
unter Glas
(G / 07 ) ( ha ) X

x = nicht möglich .



18 . 11 . 85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 305 / 25

TABELLE 5

BETRIEBE NACH DER LF UND DER ZAHL DER TIERE AUSGEWÄHLTER TIERKATEGORIEN

5.1 . Betriebe nach der LF und der Zahl der Rinder (J / 02 - J /08 )

Spalte 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Zeile
Betriebsgrößenklassen

LF (ha )

Zahl der Rinder

0 1-2 3-9 10-19 20-29 30-49 50-99 2:100 Insge­
samt >0

1 < 1 I II I
2 1 - < 3 lIllI Il
3 3- < 5 \I\\ I\
4 5-< 10 l ll l
5 10 - < 20 \I\\Betriebe \
6 20 - < 30 lIllI l
7 30 -< 50 \ \\ • \
8 50 - < 100 lIll|| l
9 >100 \ I
l Insgesamt I II I

10 Betriebe lIllIl Il
11 Zahl der Rinder X \\ \
12 LF (ha ) Il \II \
13 Futterfläche (D / 12 , D / 18 , F) (ha )

Futterpflanzen (D / 18 ) I II I
14 Betriebe || ||I
15 ha || lII||\

Dauergrünland ohne ertrags­
arme Weiden (F / 01 ) I II I

16 Betriebe || Il ||
17 ha l ll \

x = nicht möglich .



Nr . L 305 / 26 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18 . 11 . 85

5.2 . Betriebe nach der LF und der Zahl der Milchkühe ( 1 /07)

Spalte 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Zeile Betriebsgrößenklassen
LF (ha ).

Zahl der Milchkühe

0 1-2 3-9 10-19 20-29 30-49 50-99 =» 100 Insge­
samt >0

1 < 1 I
2 1 - < 3 || Il I| I
3 3 - < 5 IIl I
4 5 - < 10 li!!
5 10 - < 20 \\lI Betriebe li
6 20 -< 30 ||II IIIIIlIII
7 30 -< 50 || ||||||||
8 50 - < 100 ||||Il||II||
9 > 100

- I
Insgesamt I

10 Betriebe IIIllIIIl \
11 Zahl der Milchkühe X ||
12 LF (ha ) l
13 Futterfläche (D / 12 , D / 18 , F) ( ha ) l \I
14

15

16
^ (Zeilen 14 bis 16 gestrichen)

Futterpflanzen (D / 18 ) I l
17 Betriebe lI
18 ha \

Dauergrünland ohne ertrags­
arme Weiden (F / 01 )

19 Betriebe l
20 ha

x = nicht möglich .



18 . 11 . 85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 305 / 27

5.3 . Betnebe nach der LF und der Zahl der sonstigen Kühe (J / 08 )

Spalte 1 2 3 4 .5 6 7 8 9

Zeile
Betriebsgrößenklassen

LF (ha)

Zahl der sonstigen Kühe

0 1-2 3-9 10-19 20-29 30-49 50-99 £100 Insge­
samt >0

1 < 1

'

2 l -< 3 IlI II
3 3 - < 5 || ||
4 5 - < 10 II l Il
5 10 - < 20 Betriebe \
6 20 -< 30 Il
7 30 -< 50 I||
8 . 50 - < 100 ||
9 > 100

Insgesamt |
10 Betriebe I-I\ Il
11 Zahl der sonstigen Kühe X ||
12 LF (ha ) Il
13 Futterfläche (D / 12 , D / 18 , F) (ha ) || \
I Futterpflanzen (D / 18 ) li ||
14 Betriebe II
15 ha Il \

Dauergrünland ohne ertrags­
arme Weiden (F/ 01 ) \

16 Betriebe

17 ha || \
x = nicht möglich .



Nr . L 305 / 28 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18 . 11 . 85

5.4 . Betriebe nach der LF und der Zahl der Schafe (J / 09 )

Spalte 1 2 3 4 5 6 7 8

Zeile Betriebsgrößenklassen
LF ( ha )

Zahl der Schafe

0 1-9 10-29 30-69 70-199 200-399 > 400 Insge­
samt >0

1 < 1 I I
2 1 - < 3 || ll || Illl
3 3 - < 5 ||\ll|||1 ||ll
4 5 - < 10 || l I l
5 10 -< 20 \ Betriebe I||\
6 20 - < 30 \I\ ||\
7 30 -< 50 l l
8 50 - < 100 \ l Il
9 >100 I

Insgesamt |I
10 Betriebe \ I \
11 Zahl der Schafe X l l
12 LF (ha ) - l Il
13 ~ Futterfläche (D / 12 , D / 18 , F) ( ha ) \I I\
14 Ertragsarme Weiden (F / 02 ) (ha ) I

x = nicht möglich .

5.5 . Betriebe nach der LF und der Zahl der Schweine (J / ll , J / 12 , J / 13 )

Spalte 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Zeile Betriebsgrößenklassen
LF ( ha )

Zahl der Schweine

0 1-2 3-9 10-49 50-99 100-199 200 - 399 > 400 Insge­
samt >0

1 < 1
- I I

< 2 1 - < 10 l|l Betriebel
3 10 - < 30 \ \I\
4 >30 I\

Insgesamt I I I
5 Betriebe \ \ \\
6 Zahl der Schweine X \l\ I
7 LF (ha ) I

x = nicht möglich .



18 . 11 . 85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 305 / 29

5.6 . Betriebe nach der LF und Zahl der Mutterschweine (J / 12 )

Spalte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Zeile
Betriebsgrößenklasse

LF (ha )

Zahl der Mutterschweine

0 1 2 3-4 5-9 10-19 20-49 50-99 > 100 Insge­
samt >0

1 < 1 II I I
2 1-C10 llI Betriebe \ll
3 10 - < 30 llI \ll l
4 > 30 II I

Insgesamt II | I |I
5 Betriebe \\ \ \II\
6 Zahl der

Mutterschweine X I I I
7 LF ( ha ) II I I

x = nicht möglich .

5.7 . Betriebe nach der LF und Zahl der Masthähnchen (J / 14 )

Spalte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Zeile
Betriebsgrößenklasse

LF (ha )

Zahl der Masthähnchen

0 1-99 100-499 500-999 1 000­
2 999

3 000­
4 999

5 000­
9 999

10 000­
49 999 > 50 000 Insge­

samt >0

1 < 1
< I I

2 1 - < 10 \ Betriebe II\
3 10 - < 30 l l Il
4 > 30 I I

Insgesamt 1 I I
5 Betriebe \ I \II\
6 Zahl der

Masthähnchen X I I I
7 LF ( ha ) I I I

x = nicht möglich .



Nr. L 305 / 30 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18 . 11 . 85

5.8 . Betriebe nach der LF und der Zahl der Legehennen (J/ 15 )

Spalte 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Zeile Betriebsgrößenklassen
LF (ha )

Zahl der Legehennen

0 1-99 100-499 500-999 1 000­
2 999

3 000­
4 999

5 000­
9 999 ä 10 000 Insge­

samt >0

1 < 1 I
2 1-<10 l || BetriebeI|| •

3 10 - < 30 l|| I||||
4 > 30

Insgesamt I
5 Betriebe \I I
6 Zahl der Legehennen X I\I
7 LF (ha ) | | ■

x = nicht möglich .

5.9 . Milchkühe nach der LF und der Zahl der Milchkühe (J / 07 )

Spalte 1 2 3 4 5 6 7 8

Zeile Zahl der Milchkühe
Betriebsgrößenklassen

LF (ha )
1-2 3-9 10-19 20-29 30-49 50-99 älOO Insge­

samt

< 1

l -< 3

3 - < 5

5 - < 10

10 - < 20

20 -< 30

30 -< 50

50 - < 100

> 100

Milchkühe

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10 Insgesamt



18 . 11 . 85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 305 / 31

.5.10 . Sonstige Kühe nach der LF und der Zahl der sonstigen Kühe (J / 08 )

Spalte 1 2 3 4 5 6 7 8

Zeile Betriebsgrößenklassen
LF (ha )

Zahl der sonstigen Kühe

1-2 3-9 10-19 20-29 30-49 50-99 > 100 Insge­
samt

1 < 1 II I I
2 1 - < 3 \ \||\ ,\
3 3- < 5 ll||lIll
4 5 - < 10 \\ \ \
5 10 - < 20 \\\ Sonstige Kühe I\
6 20 - < 30 I\\\\I\
7 30 -< 50 llIlIl
8

9

10

50 - < 100

> 100

Insgesamt

(Tabelle 6 gestrichen)



T
A
B
E
L
L
E
7

LA
N
D
W
IR
TS

C
H
A
FT

LI
C
H
E
A
R
B
EI
TS

K
R
Ä
FT

E

7.1
.

Au
sg
ew

äh
lte

M
er
km

ale
üb
er
Ar
be
its
kr
äf
te
na
ch

de
rl
an
dw

irt
sc
ha
ftl
ich

gn
ut
zte

n
Fl
äc
he

Sp
al
te

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

Be
tri
eb
sg
rö
ße

LF
(h
a)

Z
ei
le

<
1

1—
<
2

2
—

<
-5

5—
<
10

10
—
<
20

20
—
<
30

30
—
<
50

SO
—
<
10
0

£
1
0
0

In
sg
es
am

t

JA
E

(>
)

1 2

A
rb
ei
tsk

rä
fte

in
sg
es
am

t(
L/

01
-
L/

06
)

(Z
ei
le

2
ge
str
ic
he
n)

A
rb
ei
tsk

rä
fte

oh
ne

un
re
ge
lm
äß
ig

be
sc
hä
fti
gt
e

fa
m
ili
en
fr
em

de
A
rb
ei
ts
kr
äf
te

(L
/0
1
-
L
/0
4)

>■
(Z
ei
le
n
3
bi
s
10

ge
str
ic
he
n)

Nr
.

L 305
/

32

Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18
.

11
.

85

3 4 5 6 7 8 9 10 11

Be
tri
eb
lic
he

A
rb
ei
tsz
ei
ti
n
%

de
rj
äh
rli
ch
en

A
rb
ei
tsz
ei
te
in
er

vo
llz
ei
tli
ch

be
sc
hä
fti
gt
en

P
er
so
n

>
0
-
<

50
P
er
so
ne
n

(')
Be
re
ch
nu
ng

de
rJ
ah
re
sa
rb
ei
tse
in
he
ite
n

(JA
E
):

Zu
rB

er
ec
hn
un
g
de
rJ
ah
re
sa
rb
ei
tse
in
he
ite
n
w
er
de
n
fo
lg
en
de

K
oe
ffi
zi
en
te
n
ve
rw
en
de
t:

Ar
be
its
ze
it
als

pr
oz
en
tu
ale

rA
nte

il
de
rj
äh
rli
ch
en

Ar
be
its
ze
it
ein

er
vo
llz
eit
lic
h
in
de
rL

an
dw

irt
sc
ha
ft
be
sc
hä
fti
gt
en

Pe
rso

n

>
0
-
<

25
25
-
<

50
50
-
<

75
75
-
<
10
0

10
0

JA
E

0,
12
5

0,
37
5

0,
62
5

0,
87
5

1,
00
0

10
0
A
rb
ei
tst
ag
e

0,
36
36
3

W
en
n
ein

e
di
re
kt
e
Be
re
ch
nu
ng

de
rJ
ah
re
sa
rb
eit
se
in
he
ite
n

(JA
E)

m
ög
lic
h
ist

,k
an
n
die

se
s
Ve

rfa
hr
en

an
ge
wa

nd
tw

er
de
n.



Sp
al
te

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

Z
ei
le

-
Be
tri
eb
sg
rö
ße

LF
(h
a)

<
1

1—
<
2

2
—
<
5

5
—
<
10

10
—
<
20

20
—
<
30

30
—
<
50

50
—
<
10
0

äl
O
O

In
sg
es
am

t

.
12

50
-
<

75
P
er
so
ne
n

13
75
-
<
10
0

P
er
so
ne
n
\
I
I
\
|
|

14
10
0

P
er
so
ne
n
I
I
I

I
I
\

I
l
I

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

-
\ /■

(Z
ei
le
n
15

bi
s
26

ge
str
ic
he
n)

Fa
m
ili
en
ar
be
its
kr
äf
te
in
sg
es
am

t(
L/

01
—
L/
03

) \
I
I
\
I
\

27 28 29 30

s.
(Z
ei
le
n
27

bi
s
30

ge
str
ic
he
n)

J Be
tri
eb
lic
he

A
rb
ei
ts
ze
it
in

%
de
r
jä
hr
lic
he
n

A
rb
ei
tsz
ei
te
in
er

vo
llz
ei
tli
ch

be
sc
hä
fti
gt
en

P
er
so
n

31 32 33 34

>
0
-
<

50

50
-
<

75

75
-
<
10
0

10
0

P
er
so
ne
n

P
er
so
ne
n

P
er
so
ne
n

P
er
so
ne
n

35 36 37 38 39 40

~
N

>-
(Z
ei
le
n
35

bi
s
40

ge
str
ic
he
n)

18
.

11
.

85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr
.

L 305
/

33



Nr. L 305 / 34 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18 . 11 . 85

K2 . Ausgewählte Merkmale nach Arbeitszeit des Betriebsinhabers (der zugleich Betriebsleiter ist )

Spalte 1 2 3 4

Zeile

Arbeitszeit des Inhabers im Betrieb in % der jährlichen
Arbeitszeit einer vollzeitlich beschäftigten Person.

> 0 - < 50 50 - < 100 100 Insgesamt

Familienangehörige des Betriebsinhabers
(L /02 , L/03 ) II
Betriebliche Arbeitszeit in % der jährlichen Arbeitszeit
einer vollzeitlich beschäftigten Person II

1 >0 - < 50 Personen llll
2 50 - < 100 Personen I
3 100 Personen ll|-I
4 Insgesamt Personen II

Regelmäßig beschäftigte familienfremde
Arbeitskräfte ( L / 04 ) II
Betriebliche Arbeitszeit in % der jährlichen Arbeitszeit
einer vollzeitlich beschäftigten Person II

5 > 0 - < 50 Personen II
6 50 - < 100 Personen II
7 100 Personen II
8 Insgesamt Personen II
9

10
^ (Zeilen 9 und 10 gestrichen)
Jahresarbeitseinheiten (JAE)
im Betrieb insgesamt II

11 < 0,75 Betriebe I
12 0,75 - <1 Betriebe

13 1 -< 1,5 Betriebe II
14 1,5 - <2 Betriebe I
15 2 - <3 Betriebe I
16 >3 Betriebe





Nr . L 305 / 36 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18 . 11 . 85

7.3 . Ausgewählte Merkmale nach Arbeitszeit des Inhabers (der zugleich Betriebsleiter ist ) und nach LF

Spalte 1 2 3 4 5 6 7

Arbeitszeit des.Inhabers im Betrieb in % der jährlichen Arbeitszeit einer vollzeitlich
beschäftigten Person

Zeile
> 0 - < 50 50 - < 100 .

l Betriebsgröße LF (ha ) Betriebsgröße LF (ha )

<5 5 -< 20 20 - < 50 > 50 Insgesamt <5 5 - < 20

1 Zahl der Betriebe

Landwirtschaftlich genutzte Fläche || || ||ll
2 Insgesamt ha |-I||||I||Il\\
3 im Eigentum (C / 01 ) ha || l
4 in Pacht (C / 02 ) ha I

Alter des Betriebsinhabers (Jahre)
5 < 35 Betriebe Il\l
6 35-44 Betriebe I lI
7 45 - 54 Betriebe \
8 55-64 Betriebe I\
9 > 65 Betriebe

10 Weibliche Betriebsinhaber Betriebe I



18 . 11 . 85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 305 / 37

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Arbeitszeit des Inhabers im Betrieb in % der jährlichen Arbeitszeit einer vollzeitlich beschäftigten Person

50 - < 100 100 Insgesamt

Betriebsgröße LF (ha ) Betriebsgröße LF (ha ) Betriebsgröße LF (ha )

20 - < 50 > 50 Insgesamt <5 5 - < 20 20 - < 50 > 50 Insgesamt <5 5 - < 20 20 - < 50 2:50 Insgesamt

\ -



7.
4.

Be
tri
eb
eu

nd
lan

dw
irt
sc
ha
ftl
ich

ge
nu
tzt
e
Fl
äc
he

na
ch

An
tei
ld
er

LF
in

Ei
ge
ntu

m
,A

rb
eit
sz
eit

un
d
Al
ter

de
sB

etr
ieb

sin
ha
be
rs

(d
er

zu
gle

ich
Be
tri
eb
sle
ite
ri
st)

Sp
al
te

1
2

3
.4

5
6

7
8

9
10

A
nt
ei
ld
er

LF
in
Ei
ge
nt
um

(%
)

Ze
ile

<
10

10
-
<
50

50
-
<

90
i>
9
0

In
sg
es
am

t

B
et
ri
eb
e

L
F

(h
a)

B
et
ri
eb
e

LF (h
a)

B
et
ri
eb
e

L
F

(h
a)

B
et
ri
eb
e

L
F

(h
a)

B
et
ri
eb
e

LF (h
a)

A
rb
ei
ts
ze
it
de
s
B
et
rie
bs
in
ha
be
rs

im
B
et
rie
b
in

%
de
rj
äh
rli
ch
en

A
rb
ei
tsz
ei
te
in
gr

vo
llz
ei
tli
ch

be
sc
hä
fti
gt
en

Pe
rs
on

>
0
-
<
50

50
-
<

10
0

Nr
.

L 305
/

38

Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften
,

18.11.85

A
lt
er
de
s

In
ha
be
r?

(jä
hr
e)

<
35

3
5
-4
4

45
-
54

5
5
-6
4

2=
65

In
sg
es
am

t

<
35

3
5
-4
4

4
5
-5
4

5
5
-6
4

^
65

In
sg
es
am

t

<
35

3
5
-4
4

4
5
-5
4

5
5
-6
4

^
65

In
sg
es
am

t

<
35

3
5
-4
4

4
5
-5
4

5
5
-6
4

>
65

In
sg
es
am

t

1 2 3 4 5 6 7 8 9 19 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

10
0

In
sg
es
am

t



(T
ab
el
le
n
7.
5
un
d
7.
6
ge
str
ic
he
n)

7.
7.

Be
tri
eb
e
m
it
„d
op
pe
ltb
es
ch
äf
tig
te
n"

(')
Fa
m
ili
en
ar
be
its
kr
äf
te
n

Sp
al
te

1
2

3
4

5
6

7
8

9

B
et
ri
eb
e
m
it

In
ha
be
rn

al
s

na
tü
rl
ic
he

P
er
so
ne
n

Be
tri
eb
e
m
it
„d
op
pe
ltb
es
ch
äf
tig
­

te
n"
(')

Fa
m
ili
en
ar
be
its
kr
äf
te
n

(L
/0
7
,L

/0
8
,L
/0
9)

da
ru
nt
er

m
it

„d
op
pe
ltb
es
ch
äf
tig
­

te
n"
(')

B
et
rie
bs
in
ha
be
rn

(L
/0
7)

da
ru
nt
er

m
it

„d
op
pe
ltb
es
ch
äf
tig
­

te
n"

(')
Eh
eg
at
te
n

(L
/0
8)

da
ru
nt
er

m
it

„d
op
pe
ltb
es
ch
äf
tig
­

ten
"(
')

an
de
re
n
Fa
m
ili
en
ar
be
its
­

kr
äf
te
n

(L
/0
9
)

Z
ei
le

In
sg
es
am

t

da
ru
nt
er
m
it
an
­

de
re
r
E
rw
er
bs
­

tä
tig
ke
it
im

H
au
pt
be
ru
f(

2)
In
sg
es
am

t

da
ru
nt
er
m
it
an
­

de
re
r
E
rw
er
bs
­

tä
tig
ke
it
im

H
au
pt
be
ru
f

In
sg
es
am

t

d
ar
u
n
te
r
m
it
an
­

de
re
r
E
rw
er
bs
­

tä
tig
ke
it
im

H
au
pt
be
ru
f

In
sg
es
am

t

da
ru
nt
er
m
it
an
­

de
re
r
E
rw
er
bs
­

tä
tig
ke
it
im

H
au
pt
be
ru
f(

3)

1
Za
hl

de
r
„d
op
pe
ltb
es
ch
äf
tig
te
n"
(')

Fa
m
ili
en
ar
be
its
kr
äf
te

(L
/0
7,

L
/0
8
,L

/0
9)

2
Z
ah
l
de
r
B
et
ri
eb
e
I

I

18
.

11
.

85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr
.

L 305
/

39

(')
Be
sc
hä
fti
gu
ng

im
Be
tri
eb

un
d
m
it
an
de
re
rE

rw
er
bs
tä
tig
ke
it.

(2
)
M
in
de
ste
ns

ein
e
Fa
m
ili
en
ar
be
its
kr
af
t(

L/
07

,L
/0
8,

L/
09

).
(J

)
M
in
de
ste
ns

ein
e
ar
id
er
e
Fa
m
ili
en
ar
be
its
kr
af
t(

L/
09

).



Nr . L 305 / 40 18 . 11 . 85Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

7.8 . Betriebe mit „doppeltbeschäftigten" ( 1 ) Faniilienarbeitskräften nach Arbeitskräften insgesamt und „doppeltbeschäftigten" Familienarbeits­
kräften

Spalte 1 2 3 4 5

Zeile

Arbeitskräfte insgesamt ( L / 01 bis L / 04) ohne
unregelmäßig beschäftigte familienfremde

Arbeitskräfte
(Anzahl Personen )

„Doppeltbeschäftigte" Familienarbeitskräfte (')
( L / 07 bis L / 09 ) (Anzahl Personen )

1 2 . 3

Betriebe

>4 Insgesamt

1 1 I X X X l
2 2 X X \
3 3 I X \
4 >4 I\

. 5 Insgesamt I
x = nicht möglich .
(') Beschäftigung im Betrieb und mit anderer Erwerbstätigkeit .





Nr . L 305 / 42 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18 . 11 . 85

7.9 . Ausgewählte Merkmale nach Arbeitszeit des Betriebsinhabers (der gleichzeitig Betriebsleiter ist ) und anderer Erwerbstätigkeit

Spalte 1 2 3 4

Zeile

Arbeitszeit des Inhabers im Betrieb in % der
jährlichen Arbeitszeit einer vollzeitlich

beschäftigten Person

> 0 - < 50

Andere Erwerbstätigkeit

keine jeder
Art

im
Haupt­
beruf

im
Neben­
beruf

Betriebsgröße (LF ha ) ,

1 < 5 Betriebe IIIII.I
2 5 - < 20 Betriebe ll
3 20 - < 50 Betriebe

4 > 50 Betriebe

5 Insgesamt Betriebe \
Alter des Betriebsinhabers (Jahre ) ,

6 < 35 Personen

7 35-44 Personen ,

8 45 - 54 Personen

9 55 - 64 Personen \
10 > 65 Personen

11 Weibliche Betriebsinhaber , Personen

12 LF ha

13 LF in Eigentum ha

14 Insgesamt JAE



18 . 11 . 85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 305 / 43

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Arbeitszeit des Inhabers im Betrieb in % der jährlichen Arbeitszeit einer vollzeitlich beschäftigten Person

50 - < 100 100 Insgesamt

Andere Erwerbstätigkeit Andere Erwerbstätigkeit Andere Erwerbstätigkeit

keine jeder
Art

' im
Haupt­
beruf

im
Neben­
beruf

keine jeder
Art

im
Haupt­
beruf

im
Neben­
beruf

keine jeder
Art

im
Haupt­
beruf

im
Neben­
beruf



7.
10

.
Au

sg
ew

äh
lte

M
er
km

ale
na
ch

Ar
be
its
ze
it
de
s
Eh
eg
att
en

im
Be
tri
eb

un
d
na
ch

an
de
re
rE

rw
er
bs
tät
ig
ke
it

Sp
al
te

1
2

3
4

5
7

6
8

A
rb
ei
tsz
ei
td

es
Eh
eg
at
te
n
im

Be
tri
eb

in
%

de
rA

rb
ei
tsz
ei
te
in
er

vo
llz
ei
tli
ch

be
sc
hä
fti
gt
en

Pe
rs
on

>
0
-
<
50

50
-
<
10
0

10
0

In
sg
es
am

t

Z
ei
le

A
nd
er
e
Er
w
er
bs
tä
tig
ke
it

A
nd
er
e
Er
w
er
bs
tä
tig
ke
it

A
nd
er
e
Er
w
er
bs
tä
tig
ke
it

A
nd
er
e
Er
w
er
bs
tä
tig
ke
it

ke
in
e

je
de
r
A
rt

ke
in
e

je
de
r
A
rt

ke
in
e

je
de
r
A
rt

ke
in
e

je
de
r
A
rt

Nr
.

L 305
/

44

Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18.11.85

Be
tri
eb
sg
rö
ße

LF
(h
a)

1 2 3 4 5

<
5

B
et
ri
eb
e

5
-
<
20

B
et
ri
eb
e

20
-
<
50

B
et
ri
eb
e

>
5
0

B
et
ri
eb
e

In
sg
es
am

t
B
et
ri
eb
e



18 . 11 . 85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 305 / 45

TABELLE 8

BETRIEBE UND LANDWIRTSCHAFTLICH GENUTZTE FLACHE (LF) NACH DER
BETRIEBSWIRTSCHAFTLICHEN AUSRICHTUNG UND DER WIRTSCHAFTLICHEN

BETRIEBSGRÖSSE (>)

8.1 . i ) Betriebe insgesamt
ii ) LF der Betriebe insgesamt
iii ) Standarddeckungsbeitrag der Betriebe insgesamt (EGE) ( 2 )

8.2 . i ) Betriebe mit mindestens 1 Jahresarbeitseinheit
ii ) LF der Betriebe mit mindestens 1 Jahresarbeitseinheit
iii ) Standarddeckungsbeitrag der Betriebe mit mindestens 1 Jahresarbeitseinheit (EGE )

Spalte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Zeile Betriebswirtschaftliche
Ausrichtung ( 3 )

Wirtschaftliche Betriebsgröße Standarddeckungsbeitrag
(Europäische Größeneinheiten — EGE )

> 0 - <2 2— <4 4—<6 6—<8 8—< 12 12— < 16 16— < 40 40— < 100 > 100 Ins­
gesamt

1 111 li
2 112 \\
3 113 \\ \\
4 11 \\ \\
5 121 li
6

7

8

9

10

11

12

13

14

122

123

1241

1242

1243

1244

124

12

' 1

15

. 16

17

2011

2012

2013

i ) Betriebe
ii ) LF ( ha )
iii ) Standarddeckungsbeitrag (EGE )

18

19

20

21

22

23

24

25

201

2021

2022

2023

202

2031

2032

2033

26

27

28

29

30

2034

203

20 ( = 2 )

311

312

(') Ohne Betriebe mit einem Standarddeckungsbeitrag von 0 .
( 2 ) EGE = Europäische Größeneinheiten .
( 3 ) Die vierstelligen Unterteilungen sind für diejenigen Mitgliedstaaten fakultativ , in denen die Zahl der Betriebe mit dieser betriebswirtschaftlichen

Ausrichtung gering angesehen wird .



Nr . L 305 / 46 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18 . 11 . 85

4 7 8 9 10Spalte 1 2 3 5 6

Wirtschaftliche Betriebsgröße - Standarddeckungsbeitrag
( Europäische Größeneinheiten -r EGE )

Zeile
Betriebswirtschaftliche

Ausrichtung ( 3 )
> 0 - <2 2—<4 4—<6 6—<8 3— < 12 12— < 16 16— <40 40—< 100 2:100

Ins­
gesamt

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

313

3141­

3142

3143

314

31

3211

3212

3213

321

322

323

32

330 ( = 33 )

340 ( = 34 )

3

411

412

41

421

"422

42

431

432

43

441

442

443

444

44

4

5011

5012

5013

501

5021

5022

5023

502

5031



18 . 11 . 85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 305 / 47

Spalte 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Zeile Betriebswirtschaftliche
Ausrichtung ( 3 )

Wirtschaftliche Betriebsgröße - Standarddeckungsbeitrag
(Europäische Größeneinheiten — EGE )

> 0 - <2 2—<4 4—<6 6—<8 8— < 12 12— < 16 16— < 40 40— < 100 2:100 Ins­
gesamt

71 5032 Il Il Ill
72 503 \\\\\ \\
73 50 ( = 5 ) l lll l
74 601 ||Il l
75 602 \ \\ \
76 603 Il || l ||||l
77 604 \\ \
78 605 IllIll l l
79 6061 lIll l l
80 6062 l lllIl l
81 606 I lllIl l
82 60 ( = 6 ) l lll\\ l
83 711 l lll l
84 712 l lll \l
85

86

87

71

721

722

i ) Betriebe
ii ) LF (ha )
iii ) Standarddeckungsbeitrag (EGE )

88 723 \ \ \
89 72 l lll l
90 7 llIlll\ l
91 811 l lll l
92 812 l lll l
93 813 \I\\\ l
94 814 l lll 1l
95 81 lllllI
96 821 l lll l
97 822 l lll\ l
98 8231 l lll l
99 8232 I III I
100 823 l l\II
101 82 l ll l
102 8

103 Insgesamt



T
A
B
E
L
L
E

9

W
IC
H
T
IG
E

M
E
R
K
M
A
L
E
N
A
C
H

D
E
R

B
ET

R
IE
B
SW

IR
T
SC

H
A
FT

IC
H
E
N

H
A
U
PT

A
U
SR

IC
H
T
U
N
G

(B
W
H
A

)U
N
D
D
ER

W
IR
TS

C
H
A
FT

LI
C
H
EN

BE
TR

IE
BS

G
RÖ

SS
E

(S
TA

N
D
A
R
D
D
EC

K
U
N
G
SB

EI
TR

A
G

)(
>)

Sp
ez
ia
lis
ie
rte

G
et
re
id
eb
et
rie
be

Sp
ez
ial
isi
er
te
A
ck
er
ba
ub
et
rie
be

all
ge
m
ein

er
A
rt

Sp
ez
ia
lis
ie
rte

G
ar
te
nb
au
be
tri
eb
e

Sp
ez
ia
lis
ie
rte

Re
ba
nl
ag
en
be
tri
eb
e

Sp
ez
ia
lis
ie
rte

O
bs
t-
un
d
Zi
tru
sb
et
rie
be

Sp
ez
ia
lis
ie
rte

O
liv
en
be
tri
eb
e

D
au
er
ku
ltu
rg
em

isc
ht
be
tri
eb
e

Sp
ez
ia
lis
ie
rte

M
ilc
hv
ie
hb
et
rie
be

Sp
ez
ia
lis
ie
rte

R
in
de
ra
uf
zu
ch
tu

nd
M
as
tb
et
rie
be

Ri
nd
vi
eh
be
tri
eb
e:
M
ilc
he
rz
eu
gu
ng

,A
uf
zu
ch
tu
nd

M
as
tk
om

bi
ni
er
t

W
ei
de
vi
eh
be
tri
eb
e:

Sc
ha
fe

,Z
ie
ge
n
un
d
an
de
re

Sp
ez
ial
isi
er
te
V
er
ed
lu
ng
sb
et
rie
be

P
fl
an
ze
nb
au
ve
rb
un
db
et
ri
eb
e

V
ie
hh
al
tu
ng
sv
er
bu
nd
be
tri
eb
e
-
Te
ila
us
ric
ht
un
g
W
eid

ev
ieh

V
ie
hh
al
tu
ng
sv
er
bu
nd
be
tri
eb
e
-
Te
ila
us
ric
ht
un
g
V
er
ed
lu
ng

A
ck
er
ba
u

—
W
ei
de
vi
eh
ve
rb
un
db
et
ri
eb
e

V
er
bu
nd
be
tri
eb
e
m
it
ve
rsc

hi
ed
en
en

K
om

bi
na
tio
ne
n
Pf
lan

ze
nb
au
-
V
ie
hh
al
tu
ng

9.
1

.
9
.2

.
9.
3
.

9.
4
.

9.
5
.

9
.6

.
9
.7

.
9.
8
.

9.
9
.

9
.1
0
.

9
.1
1

.
9
.1
2

.
9
.1
3

.
9
.1
4

.
9
.1
5
.

9
.1
6

.
9
.1
7
.

9
.1
8

.

H
au
pt
au
sr
ic
ht
un
g
11

:
H
au
pt
au
sr
ic
ht
un
g
12

:
H
au
pt
au
sr
ic
ht
un
g
20

:
H
au
pt
au
sr
ic
ht
un
g
31

:
H
au
pt
au
sr
ic
ht
un
g
32

:
H
au
pt
au
sr
ic
ht
un
g
33

:
H
au
pt
au
sr
ic
ht
un
g
34

:
H
au
pt
au
sr
ic
ht
un
g
41

:
H
au
pt
au
sr
ic
ht
un
g
42

:
H
au
pt
au
sr
ic
ht
un
g
43

:
H
au
pt
au
sr
ic
ht
un
g
44

:
H
au
pt
au
sr
ic
ht
un
g
50

:
H
au
pt
au
sr
ic
ht
un
g
60

:
H
au
pt
au
sr
ic
ht
un
g
71

:
H
au
pt
au
sr
ic
ht
un
g
72

:
H
au
pt
au
sr
ic
ht
un
g
81

:
H
au
pt
au
sr
ic
ht
un
g
82

:
Be
tri
eb
e
in
sg
es
am

t

Nr
.

L 305
/

48

Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18
.

11
.

85

Sp
al
te

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

Z
ei
le

W
irt
sc
ha
ftl
ic
he

Be
tri
eb
sg
rö
ße

(E
ur
op
äi
sc
he

G
rö
ße
ne
in
he
ite
n
—

EG
E

)

<
2

2
—
<
4

4
—
<
6

6—
<
8

8—
<
12

12
—
<
16

16
—
<
40

4
0
—
<
1
0
0

>
10
0

In
sg
es
am

t

1
Be
tri
eb
e
in
sg
es
am

t
B
et
ri
eb
e

2
LF

in
sg
es
am

t
ha

3
St
an
da
rd
de
ck
un
gs
be
itr
ag

in
sg
es
am

t
E
G
E

Re
ch
tsp

er
sö
nl
ic
hk
ei
tu
nd

V
er
w
al
tu
ng

de
s
Be
tri
eb
es

4
Be
tri
eb
e
un
te
r
de
r
V
er
w
al
tu
ng

ei
ne
r

na
tü
rli
ch
en

Pe
rs
on

(B
/0
1)

B
et
ri
eb
e

5
Be
tri
eb
e
m
it
In
ha
be
rn

,d
ie
zu
gl
eic

h
Be
tri
eb
s ­

le
ite
r
sin

d
(B
/0
2)

B
et
ri
eb
e

(')
O
hn
e
Be
tri
eb
e
m
it
ein

em
St
an
da
rd
de
ck
un
gs
be
itr
ag

vo
n
0.



Sp
al
te

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

Z
ei
le

'
W
irt
sc
ha
fd
ic
he

Be
tri
eb
sg
rö
ße

(E
ur
op
äi
sc
he

G
rö
ße
ne
in
he
ite
n
—

EG
E

)
<
2

2
—
<
4

4
—
<
6

6—
<
8

8—
<
12

12
—
<
16

16
—
<
40

40
—
<
10
0

=►
10
0

In
sg
es
am

t

6 7 8 9

"N

►
(Z
ei
le
n
6
bi
s
9
ge
st
ric
he
n)

J
*

B
es
itz
ve
rh
äl
tn
is
se

I
10

Be
tri
eb
e
m
it
<
25

%
LF

in
Ei
ge
nt
um

B
et
ri
eb
e
\
\

l
l

11
Be
tri
eb
e
m
it
25
-
<
50

%
LF

in
Ei
ge
nt
um

B
et
ri
eb
e
|
|
I
\
I
I

12
Be
tri
eb
e
m
it
50
-
<
75

%
LF

in
Ei
ge
nt
um

B
et
ri
eb
e
\
\

I
13

Be
tri
eb
e
m
it
>
75

%
LF

in
Ei
ge
nt
um

B
et
ri
eb
e
I
|
|
l
l
I

14
Be
tri
eb
e
m
it
>
90

%
LF

in
Ei
ge
nt
um

B
et
ri
eb
e

I
15

LF
in
Ei
ge
nt
um

(C
/0
1
)

ha
I

I
16

LF
in
Pa
ch
t
(C
/0
2
)

ha
\
\
\
l
\

17
LF

in
Te
ilp
ac
ht
od
er

an
de
re
n
Be
sit
zf
or
m
en

(C
/0
3)

ha
I

I
L
an
dw

ir
ts
ch
af
tl
ic
he

A
rb
ei
ts
kr
äf
te

I
18 19

A
rb
ei
tsk

rä
fte

,o
hn
e
un
re
ge
lm
äß
ig

be
sc
hä
fti
gt
e

fa
m
il
ie
nf
re
m
de

A
rb
ei
ts
kr
äf
te

(L
/0
1
,L
/0
2,

L/
03

,L
/0
4)

B
et
ri
eb
e

P
er
so
n
en

20
V
ol
lb
es
ch
äf
tig
te
A
rb
ei
tsk

rä
fte

(L
/0
1
,L
/0
2
,L

/0
3
,L
/0
4)

B
et
ri
eb
e

I
21

B
et
ri
eb
e
na
ch

de
r
A
rb
ei
ts
ze
it
de
s
B
et
ri
eb
si
nh
ab
er
s

P
er
so
ne
n

22
>

0
-
<

25
%

B
et
ri
eb
e
|
|
I
I
\
l
I

23
25
-
<

5
0
%

B
et
ri
eb
e

I
l

I
\

24
.5
0
-
<

75
%

B
et
ri
eb
e
|
|
|
|
|
|
\
\

18
.

11
.

85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr
.

L 305
/

49



Sp
al
te

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

Z
ei
le

\
W
irt
sc
ha
fd
ic
he

Be
tri
eb
sg
rö
ße

(E
ur
op
äi
sc
he

G
rö
ße
ne
in
he
ite
n
—

EG
E

)

<
2

2—
<
4

4—
<
6

6
—
<
8

8—
<
12

12
—
<
16

16
—
<
4
0

40
—
<
10
0

>
10
0

In
sg
es
am

t

25
75
-
<
1
0
0
%

B
et
ri
eb
e

26
<
1
0
0
%

B
et
ri
eb
e

.
\
I
I
l
.
\
\
l

27
Fa
m
ili
en
an
ge
hö
rig
e
de
s
Be
tri
eb
sin

ha
be
rs

(L
/0
2
,L

/0
3
)

B
et
ri
eb
e

28
l

P
er
so
ne
n
\

29
(Z
ei
le
29

ge
st
ric
he
n)

Ar
be
its
ze
it
de
rF

am
ili
en
an
ge
hö
rig
en

de
s

B
et
ri
eb
si
nh
ab
er
s

//
/

30
>

0
-
<

5
0
%

P
er
so
ne
n

\
\
I
I
\

I
I

31
50
-
<
10
0

%
P
er
so
ne
n

I
I
\
\
\
I
I
I
I
\

32
10
0
%

P
er
so
ne
n
\
\
\
\
\

33
Re
ge
lm
äß
ig
be
sc
hä
fti
gt
e
fa
m
ili
en
fre
m
de

A
rb
ei
ts
kr
äf
te

(L
/0
4)

B
et
ri
eb
e

34
P
er
so
ne
n
\

I
l

35
(Z
ei
le
35

ge
str
ic
he
n)

Ar
be
its
ze
it
de
rr
eg
elm

äß
ig
be
sc
hä
fti
gt
en

fa
m
ili
en
­

fr
em

de
n
A
rb
ei
ts
kr
äf
te

-

36
>

0
-
<

5
0

%
P
er
so
ne
n

I
I

|
|

37
50
-
<
1
0
0

%
P
er
so
ne
n
|
|
I
I
I
l

|
|

38
10
0
%

P
er
so
ne
n
\
I
I
\
\
|
|
\

39
U
nr
eg
el
m
äß
ig

be
sc
hä
fti
gt
e
fa
m
ili
en
fre
m
de

A
rb
ei
ts
kr
äf
te

(L
/0
5,

L/
06

)
B
et
ri
eb
e

40
A
rb
ei
ts
ze
it

10
00

St
un
de
n
\
\
\
l
.
\\

41
Be
tri
eb
e
na
ch

A
lte
r
de
s
Be
tri
eb
sin

ha
be
rs
,

in
sg
es
am

t(
Ja
hr
e)

B
et
ri
eb
e

4
2

<
35

^B
et
ri
eb
e
\
|
1
\
\

I
I

43
3
5
-4
4

B
et
ri
eb
e

I
l
I
I
|
|

4
4

45
-
54

B
et
ri
eb
e
\

I
I
I
I
I
l
\
I
.
!I
-
I

45
55
-
64

B
et
ri
eb
e
\
\
I
I
\
I
l
\
I
I

46
>
65

B
et
ri
eb
e
\
\

\

I
l

•

I
l

4
7

Ja
hr
es
ar
be
its
ei
nh
ei
te
n

(JA
E

)i
ns
ge
sa
m
t(
L/

01
bi
s
L/
06

)
JA
E

* l
\
\
l
i
I
l

Nr
.

L 305
/

50

Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18
.

11
.

85



Sp
al
te

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

Z
ei
le
I

W
irt
sc
ha
ftl
ic
he

Be
tri
eb
sg
rö
ße

(E
ur
op
äi
sc
he

G
rö
ße
ne
in
he
ite
n
—

EG
E

)

I
<
2

2
—
<
4

4—
<
6

6
—
<
8

8—
<
12

12
—
<
16

16
—
<
40

40
—
<
10
0

2»
10
0

In
sg
es
am

t

48
JA
E
—

Be
tri
eb
sin

ha
be
r(

L/
01

)
JA
E

-

49
JA
E

—
Fa
m
ili
en
ar
be
its
kr
äf
te

(L
/0
1,

L/
02

,L
/0
3)

JA
E
\
\
l
.
I
l
l
I
\
I
l

50
JA
E

—
Re
ge
lm
äß
ig
be
sc
hä
fti
gt
e
fa
m
ili
en
fre
m
de

A
rb
ei
ts
kr
äf
te

(L
/0
4)

JA
E

Au
ße
rb
etr
ieb

lic
he

Er
w
er
bs
tä
tig
ke
it

l
i

51
B
et
ri
eb
si
nh
ab
er
m
it
au
ße
rb
et
ri
eb
lic
he
r
E
rw
er
bs
­

tä
tig
ke
it

(L
/0
7)

P
er
so
ne
n
I

52 53 54

da
vo
n

:
—

im
H
au
pt
be
ru
f

—
im

N
eb
en
be
ru
f

Eh
eg
att
en

m
it
au
ße
rb
et
rie
bl
ic
he
rE

rw
er
bs
­

tä
tig
ke
it

(L
/0
8)

P
er
so
ne
n

P
er
so
ne
n

P
er
so
ne
n

■

55 56

da
vo
n

:
—

im
H
au
pt
be
ru
f

—
im

N
eb
en
be
ru
f

P
er
so
ne
n

P
er
so
ne
n

•

57 58

A
nd
er
e
Fa
m
ili
en
an
ge
hö
rig
e
de
s
Be
tri
eb
sin

ha
be
rs

m
it
au
ße
rb
et
rie
bl
ic
he
rE

rw
er
bs
tä
tig
ke
it

(L
/0
9)

B
et
ri
eb
e

P
er
so
ne
n

59
da
vo
n

:
—

im
H
au
pt
be
ru
f

B
et
ri
eb
e

60 61 62

—
im

N
eb
en
be
ru
f

P
er
so
ne
n

B
et
ri
eb
e

P
er
so
ne
n

63 64 65 66 67 68 69 70 71

>
(Z
ei
le
n
63

bi
s
71

ge
str
ic
he
n)

*

18
.

11
.

85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr
.

L 305
/

51



Sp
al
te

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

Z
ei
le

W
irt
sc
ha
ftl
ic
he

Be
tri
eb
sg
rö
ße

(E
ur
op
äi
sc
he

G
rö
ße
'ne
in
he
ite
n
—

EG
E

)

I
<
2

2
—
<
4

4
—
<
6

6
—
<
8

8—
<
12

12
—
<
16

16
—
<
4
0

40
—
<
10
0

>
10
0

In
sg
es
am

t

Bo
de
nn
ut
zu
ng

72
G
es
am

tfl
äc
he

(D
,E

,F
,G

,H
)

ha
\
I
|
|
\
\
|
|

73
W
al
df
lä
ch
e

(H
/0
2)

B
et
ri
eb
e
I
I
I
I
I
|
|
I
I
I
I

74
L
F

ha
|
|
|
|
|
|
I
I
|
|
I
|
|

75
W
aJ
df
lä
ch
e

La
nd
w
irt
sc
ha
ftl
ic
h
ge
nu
tz
te
Fl
äc
he

(L
F)

ha

'7
6

D
au
er
gr
ün
la
nd

(F
)

'
B
et
ri
eb
e

I
I
\
I
|
|

77
L
F

ha
|
|
|
|
I
I
|
|
I
I
I
l
I
|
|

78
D
au
er
gr
ün
la
nd

ha
I

|
|

79
da
ru
nt
er

er
tra
gs
ar
m
e
W
ei
de
n
(')

ha
\
\

80
D
au
er
ku
ltu
re
n

(G
)

'
B
et
ri
eb
e
I
I
I
|
|
|
|
\
\
I
|
|
|

81
L
F

ha
|
|
I
|
|
I
I

l
.
I
|
|
|-
I

82
Fl
äc
he

m
it
D
au
er
ku
lt
ur
en

ha
I
l
i
I
I
|
|
I
I

83
A
ck
er
la
nd

(D
)

B
et
ri
eb
e

l
l

\
\

84
L
F

ha
I
I
|
|
I
|
|
I
|
|

85
A
ck
er
fl
äc
he

ha
I
I
|
|
|
|

86
G
et
re
id
e

(D
/0
1
bi
s
D
/0
8)

B
et
ri
eb
e
I
\
I
\

87 88
W
ei
ze
n

(D
/0
1
,D

/0
2
)

ha

B
et
ri
eb
e

89
ha

I
|
|
I
I
I
l
I
l

90
W
ei
ch
w
ei
ze
n
un
d
Sp
elz

(D
/0
1

)
B
et
ri
eb
e

\
\

91
ha
I
I
I
I
|
|
I
I
|
|
|
|
\
|
|

92
G
er
st
e

(D
/0
4)

B
et
ri
eb
e

l
93

ha
I
I
I
I
I
l
\
I
|
|
I
.

94
K
ör
ne
rm
ai
s

(D
/0
6)

B
et
ri
eb
e

I
95

ha
\
|
|
|
|
|
|
\
I
l
\

96
H
ül
se
nf
rü
ch
te

(D
/0
9)

B
et
ri
eb
e
I
\
|
|
\
|
|

Nr
.

L 305
/

52

Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften
.

18
.

11
.

85

(M
Fa
ku
lta
tiv

.
\



Sp
al
te

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

Z
ei
le

W
irt
sc
ha
ftl
ic
he

Be
tri
eb
sg
rö
ße

(E
ur
op
äi
sc
he

G
rö
ße
ne
in
he
ite
n
—

EG
E

)
<
2

2
—
<
4

4
—
<
6

6—
<
8

8—
<
12

12
—
<
16

16
—
<
40

40
—
<
10
0

=>
1
0
0

In
sg
es
am

t

97
ha

98
W
ur
ze
l-
un
d
K
no
lle
nf
rü
ch
te

(D
/1
0
bi
s
D
/1
2)

B
et
ri
eb
e

99
ha
\
\
l
I
\
\

10
0

K
ar
to
ff
el
n

(D
/1
0)

B
et
ri
eb
e
|
|
|
|

I
l
\
|
|
I
l

10
1

ha
I
I
\
I

10
2

Zu
ck
er
rü
be
n

(D
/1
1)

B
et
ri
eb
e

\
\

10
3

ha
I

10
4

Fu
tte
rh
ac
kf
rü
ch
te

(D
/1
2)

B
et
ri
eb
e
\

10
5

ha
I
I
I
l
\
I
l
\

I
I

10
6

G
em

üs
e,
M
el
on
en

,E
rd
be
er
en

al
s
G
ar
te
nb
au
­

ku
ltu
re
n

(D
/1
4/

b)
B
et
ri
eb
e

10
7

ha
|
|
|
|
\
I
\

10
8

Bl
um

en
un
d
Zi
er
pf
la
nz
en

(im
Fr
ei
la
nd

)(
D
/1
6)

B
et
ri
eb
e

\
\

10
9

ha
I
I
l
\

11
0

Fu
tte
rp
fla
nz
en

(D
/1
8)

B
et
ri
eb
e

11
1

-

ha
I

1
1
2

D
au
er
ku
ltu
re
n
O
bs
t-
un
d
Be
er
en
ob
sta
nl
ag
en

(G
/0
1
)

B
et
ri
eb
e

11
3

ha
I
\
\
I

11
4

Zi
tru
sa
nl
ag
en

(G
/0
2)

(J
)

B
et
ri
eb
e

I
l
\
\

11
5

ha
|
|
|
|
I
\
l
\

-

11
6

O
liv
en
an
la
ge
n

(G
/0
3)
(')

B
et
ri
eb
e
\
\

11
7

ha
l
\

11
8

R
eb
an
la
ge
n

(G
/0
4)

B
et
ri
eb
e

-

11
9

ha
I
l
l
\
\
l

12
0

da
vo
n:

be
st
im
m
t
fü
r
Q
ua
lit
ät
sw
ei
n

(G
/0
4
/a

)
B
et
ri
eb
e

12
1

ha
I

18
.

11
.

85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr
.

L 305
/

53

(')
Fa
ku
lta
tiv

au
ße
r
Ita
lie
n
un
d
G
rie
ch
en
la
nd

.



Sp
al
te

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

Z
ei
le
I

W
irt
sc
ha
ftl
ic
he

Be
tri
eb
sg
rö
ße

(E
ur
op
äi
sc
he

G
rö
ße
ne
in
he
ite
n
—

EG
E
)

<
2

2
—
<
4

4
—
<
6

6
—
<
8

8—
<
12

12
—
<
16

16
—
<
4
0

4
0
—
<
10
0

2
:1
0
0

In
sg
es
am

t

12
2

A
nb
au

un
te
r
G
la
s
in
sg
es
am

t(
D
/1
5,

D
/1
7,

G
/0
7)

B
et
ri
eb
e

\
I

12
3
\

ha
\
\
\
\

12
4

da
vo
n:

G
em

üs
e,
M
el
on
en

,E
rd
be
er
en

(D
/1
5)

B
et
ri
eb
e
\
\
\

I
12
5
\

ha
I
I
I
l
\
I
I
I
l
\

12
6

da
vo
n:

Bl
um

en
un
d
Zi
er
pf
la
nz
en

(D
/1
7)

B
et
ri
eb
e

I
l
\
l
l

12
7
\

ha
\
\
\
\

G
ew

äc
hs
hä
us
er
un
d
Be
w
äs
se
ru
ng

\
\

12
8

Be
tri
eb
e
m
it
Be
nu
tz
un
g
vo
n
G
ew

äc
hs
hä
us
er
n

(1
/0
4)

B
et
ri
eb
e

I
12
9

G
ru
nd
flä
ch
e
de
r
be
nu
tz
te
n
G
ew

äc
hs
hä
us
er

(1
/0
4)

ha
\
\
\
\
\
\
l

.1
30

Be
tri
eb
e
m
it
be
w
äs
se
rte
r
Fl
äc
he

(1
/0
3)

B
et
ri
eb
e

\
13
1

B
ew

äs
se
rte

Fl
äc
he

(1
/0
3)

ha
\
\
\

V
ie
hb
es
ta
nd

13
2

in
sg
es
am

t
B
et
ri
eb
e
I
l
\

I
l
I
l

l
i

13
3

Ri
nd
er

(J
/0
2
bi
sJ
/0
8)

in
sg
es
am

t
B
et
ri
eb
e

1
l
l

13
4
l

T
ie
re
I
l
I
l
\
I
I
|
\
l
i

I
l

13
5

un
te
r

1
Ja
hr

(J
/0
2)

B
et
ri
eb
e
\
\

I
l
\
\
l
\

13
6
\

.T
ie
re
I
l

I
l
\
I
l

I
l

vo
n

1
Ja
hr

bi
s
un
te
r
2
Ja
hr
en

\
\
l

13
7

m
än
nl
ic
he

Ti
er
e.
(J
/0
3)

B
et
ri
eb
e

\
13
8
\

T
ie
re
\
\
I
l
\
\
\
|
|
I
l
\

13
9

we
ib
lic
he

Ti
er
e

(J
/0
4)

B
et
ri
eb
e

14
0

T
ie
re
\

I
I
|
|
I
l

2
Ja
hr
e
un
d
äl
te
r

14
1

m
än
nl
ic
he

Ti
er
e
(J
/0
5)

B
et
ri
eb
e
\
\

I
I
|
|
I
l
\

14
2
\

T
ie
re

14
3

Fä
rs
en

(J
/0
6)

B
et
ri
eb
e
\
\
l

1
4
4
l

T
ie
re

\
14
5

M
ilc
hk
üh
e
(J
/0
7)

B
et
ri
eb
e
\

I
l
I
l
I
l

Nr
.

L 305
/

54

Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18
.

11
.

85



18.11.85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr
.

L 305
/

55
Sp
al
te

1
2

3
4

'
5

6
7

8
9

10

Z
ei
le
I

W
irt
sc
ha
ftl
ic
he

Be
tri
eb
sg
rö
ße

(E
ur
op
äi
sc
he

G
rö
ße
ne
in
he
ite
n
—

EG
E

)

<
2

2
—
<
4

4
—
<
6

6
—
<
8

8—
<
12

12
—
<
16

16
—
<
40

40
—
<
10
0

>
10
0

In
sg
es
am

t

14
6

14
7

So
ns
tig
e
K
üh
e

(J
/0
8)

T
ie
re

B
et
ri
eb
e

14
8

14
9

Sc
ha
fe

(J
/0
9)

T
ie
re

B
et
ri
eb
e
\
I

'

15
0

15
1

15
2

Zi
eg
en

(J
/1
0)

T
ie
re

B
et
ri
eb
e

T
ie
re

15
3

15
4

Sc
hw

ei
ne

(J
/1

1
bi
sJ
/1

3)
in
sg
es
am

t
B
et
ri
eb
e

T
ie
re
I
I
I

15
5

15
6

M
ut
te
rs
ch
w
ei
ne

(J
/1
2)

B
et
ri
eb
e

T
ie
re

I
I

15
7

15
8

A
nd
er
e
Sc
hw

ei
ne

(J
/1
3)

B
et
ri
eb
e

T
ie
re
I
I
I

15
9

16
0

Ge
flü
ge
l(J

/1
4b

is
J/
16

)i
ns
ge
sam

t
^

B
et
ri
eb
e

1
00
0
T
ie
re
I
I
I

16
1

16
2

M
as
th
äh
nc
he
n
un
d

-h
üh
nc
he
n
(J
/1
4)

B
et
ri
eb
e

1
00
0
T
ie
re
I
I
I

16
3

16
4

Le
ge
he
nn
en

(J
/1
5)

B
et
ri
eb
e

1
00
0
T
ie
re

Be
tri
eb
sg
rö
ße

na
ch

de
rL

F
(h
a)

I
I
I
I
I
l
I
I
I
l
l
I
I
l
l

16
5

16
6

16
7

16
8

16
9

17
0

<
1

1
-
<

5

5
-
<

20

20
-
<

50

50
-
<
10
0

>
10
0

B
et
ri
eb
e

B
et
ri
eb
e

B
et
ri
eb
e

B
et
ri
eb
e

B
et
ri
eb
e

B
et
ri
eb
e

17
1

Be
tri
eb
sg
rö
ße

na
ch

JA
E

<
0,
5

B
et
ri
eb
e



Sp
al
te

1
2

3
4

5
6

.
7

8
9

10

Z
ei
le
[1

W
irt
sc
ha
ftl
ic
he

Be
tri
eb
sg
rö
ße

(E
ur
op
äi
sc
he

G
rö
ße
ne
in
he
ite
n
—

EG
E

)
I
I
I
I

U
<
2

2
—
<
4

4
—
<
6

6
—
<
8

8—
<
12

12
—
<
16

16
—
<
40

40
—
<
10
0

>
10
0

In
sg
es
am

t

17
2
I

0,
5
-
<
1

B
et
ri
eb
e

-

17
3

1
-
<
2

B
et
ri
eb
e

l
i

17
4
II

2
-
<
3

B
et
ri
eb
e
l
i
l

17
5

3
-
<
5

B
et
ri
eb
e

17
6

>
5

B
et
ri
eb
e
|
|

A
rb
ei
tsz
ei
t(
JA
E

)d
er
Fa
m
ili
en
ar
be
its
kr
äf
te

in
Pr
oz
en
td
er
ge
sa
m
te
n
jä
hr
lic
he
n
A
rb
ei
tsz
ei
ti
m

Be
tri
eb

(L
/0
1
bi
s
L
/0
3)

17
7

<
10

B
et
ri
eb
e
l
i
l
i

l
i
l-
I

17
8

10
-
<
50

B
et
ri
eb
e

I
I

|
|

17
9
II

50
-
<
90

B
et
ri
eb
e

\
|
|

18
0

>
90

B
et
ri
eb
e
\

l
i

18
1

18
2

18
3

18
4

18
5

18
6

.

18
7

18
8

18
9

-
\

■

|

Nr
.

L 305
/

56

Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18
.

11
.

,

85



Sp
al
te

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

W
irt
sc
ha
ftl
ic
he

Be
tri
eb
sg
rö
ße

(E
ur
op
äi
sc
he

G
rö
ße
ne
in
he
ite
n
—

EG
E

)
Z
ei
le

<
2

2
—
<
4

4
—
<
6

6
—
<
8

8—
<
12

12
—
<
16

16
—
<
40

40
—
<
10
0

2
1
0
0

In
sg
es
am

t

18
.

11
.

85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr
.

L 305
/

57

19
0

19
1

.1
92 19
3

19
4

19
5

19
6

19
7

19
8

19
9

20
0

20
1

20
2

20
3

20
4

20
5

20
6

20
7

20
8

(Z
ei
le
n
18
1
bi
s
22
6
ge
st
ric
he
n)



Sp
al
te

1
2

4
6

7
8

3
5

9
10

Z
ei
le

W
irt
sc
ha
ftl
ic
he

Be
tri
eb
sg
rö
ße

(E
ur
op
äi
sc
he

G
rö
ße
ne
in
he
ite
n
—

EG
E

)
<
2

2
—
<
4

4
—
<
6

6—
<
8

8—
<
12

12
—
<
16

16
—
<
40

40
—
<
10
0

>
10
0

In
sg
es
am

t

20
9

21
0

21
1

21
2

21
3

21
4

Nr
.

L 305
/

58
-

Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18
.

11
.

85

21
5

21
6

21
7

21
8

21
9

22
0

22
1

22
2

22
3

22
4

22
5

22
6



Sp
al
te

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

W
irt
sc
ha
ftl
ic
he

Be
tri
eb
sg
rö
ße

(E
ur
op
äi
sc
he

G
rö
ße
ne
in
he
ite
n
—

EG
E

)
Z
ei
le

<
2

2
—
<
4

4
—
<
6

6—
<
8

8—
<
12

12
—
<
16

16
—
<
40

40
—
<
10
0

2»
10
0

In
sg
es
am

t

22
7

22
8

22
9

23
0

23
1

23
2

23
3

23
4

23
5

23
6

23
7

23
8

23
9

24
0

24
1

2
4
2

24
3

2
4
4

24
5

24
6

24
7

24
8

24
9

Fo
rs
tf
lä
ch
e

ni
ch
t
ko
m
m
er
zi
el
l
(H

/0
2/

a)

ko
m
m
er
zi
el
l

(H
/0
2/

b)

La
ub
w
al
d

(H
/0
2
/c

)

N
ad
el
w
al
d

(H
/0
2/

d)

M
is
ch
w
al
d

(H
/0
2/

e)

Fr
isc
he

Fr
üc
ht
e,
ei
ns
ch
lie
ßl
ic
h

B
ee
re
n

(G
/0
1
/a

)

Sc
ha
le
nf
rü
ch
te

(G
/0
1
/b

)

M
än
nl
ic
he

R
in
de
r
un
te
r

1
Ja
hr

(J
/0
2/

a)

W
ei
bl
ic
he

Ri
nd
er
un
te
r

1
Ja
hr

(J
/0
2/

b)

M
ut
te
rk
an
in
ch
en

(J
/1
7)

Bi
en
en

(J
/1

8)

So
ns
tig
e
Ti
er
e

(J
/1
9)

B
et
ri
eb
e

ha

B
et
ri
eb
e ha

B
et
ri
eb
e ha

B
et
ri
eb
e ha

B
et
ri
eb
e

ha

B
et
ri
eb
e ha

B
et
ri
eb
e ha

B
et
ri
eb
e

Z
ah
l
de
r
T
ie
re

B
et
ri
eb
e

Z
ah
l
de
r
T
ie
re

B
et
ri
eb
e

Z
ah
l
de
r
T
ie
re

B
et
ri
eb
e

Z
ah
l
de
r
B
ie
ne
ns
tö
ck
e

B
et
ri
eb
e

18.11.85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr
.

L 305
/

59



Nr . L 305 / 60 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18 . 11 . 85

TABELLE 10

BETRIEBE NACH DER WIRTSCHAFTLICHEN BETRIEBSGROSSE (STANDARDDECKUNGS­
BEITRAG), NACH AUSGEWÄHLTEN KULTUREN UND VIEHBESTÄNDEN UND NACH DEM
ANTEIL DIESER KULTUREN UND VIEHBESTÄNDE AM STANDARDDECKUNGSBEITRAG DES

BETRIEBS

10.1 Betriebe mit einem Standarddeckungsbeitrag (SDB) um > 0 -< 8 EGE (')
10.2 Betriebe mit einem Standarddeckungsbeitrag (SDB) um 8 - < 16 EGE
10.3 Betriebe mit einem Standarddeckungsbeitrag (SDB) um 16 - < 40 EGE
10.4 Betriebe mit einem Standarddeckungsbeitrag (SDB) um > 40 EGE

Spalte 1 2 3

Zeile
0 > 0-10 > 10-20

1 Ackerland (D ) ohne Gartenbau (D / 14 / b , 15 , 16 , 17 )
2 Getreide (D / 01 bis D / 08 ) ||
3 Ackerland (D ) ohne Gartenbau (D / 14 / b , 15 , 16 , 17 ) und

ohne Getreide (D / 01 bis D / 08 )
4 Getreide ohne Reis (D / 07 ) || "

5 Weichweizen und Spelz (D / 01 ) ||||||
6 Hartweizen (D / 02 ) |||
7

8

Roggen (D / 03 )
Gerste (D / 04 )

9 Hafer (D / 05 ) ||I
10 Körnermais (D / 06 ) ||||
11 Reis (D / 07 ) I||
12 Hülsenfrüchte (D / 09 ) \||||
13 Wurzel- und Knollenfrüchte (D / 10 bis D / 12 ) |
14 Kartoffeln (D / 10 ) I||
15 Zuckerrüben (D / 11 )
16 Futterhackfrüchte (D / 12 )
17 Handelsgewächse (D / 13 ) \ I
18 Tabak (D /'13 / a ) \ ||
19 Hopfen (D / 13 / b )
20 Sonstige Ölsaaten oder Textilpflanzen und sonstige Handelsg'ewächse

( ausgenommen Baumwolle ) (D / 13 / d )
21 Gartenbau (D / 14 / b , 15 , 16 , 17 )
22 Gartenbau im Freiland (D / 14 / b , D / 16 ) I
23 Gartenbau unter Glas (D / 15 , D / 17 )

24 Gemüse im Feldanbau (D / 14 / a )
25 Gemüse im Gartenbau und unter Glas (D / 14 / b , D / 15 )
26 Gemüse im Gartenbau (D / 14 / b ) \
27 Gemüse unter Glas (D / 15 ) -

28 Blumen ( D / 16 , D / 17 )
29 Blumen im Feldanbau (D / 16 )
30 Blumen unter Glas (D / 17 )
31 Dauerkulturen (G )

(') EGE = Europäische Größeneinheiten .



18 . 11 . 85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 305 / 61

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Anteil am SDB in %

> 20-30 > 30-40 > 40-50 > 50-60 • > 60-70 > 70-80 > 80-90 > 90-100 Insgesamt
>0

Insgesamt
> 50

Insgesamt
> 662 /J

Insgesamt
> 75

'

|| l Betriebe

\ -I I



18 . 11 . 85Nr . L 305 / 62 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

Spalte 1 2 3

Zeile
0 > 0-10 > 10-20

32 Obst- und Beerenobstanlagen (G / 01 ) I
33 Zitrusanlagen (G / 02 ) liII
34 Olivenanlagen (G / 03 ) liII
35 Rebanlagen (G / 04 ) ||II

" 36 Rebanlagen für Qualitätswein (D / 04 / a ) ll
37 Rebanlagen für anderen Wein (G / 04 / b) li\\
38 Rebanlagen für Tafeltrauben (G / 04 / c)
39 Dauerkulturen unter Glas (G / 07 ) II
40 Rauhfutterfresser (J / 01 bis J / 10 , F) IIII
41 Rinder (J / 02 bis J / 08 ) l I
42 Milchkühe und überwiegend weibliche Jungrinder (J / 02 , 04 , 06 , 07) \ I
43 Milchkühe (J / 07 ) \ I
44 Andere Kühe (J / 08 ) \ I
45 Männliche Rinder (J / 03 , J / 05 ) \ I
46 Rauhfutterfresser ohne Rinder (J / 01 , 09 , 10 ) \ I
47 Schafe (J / 09 ) l I
48 Ziegen (J / 10 ) \ I
49 Schweine und Geflügel (J / ll bis J / 16 ) l
50 Schweine (J / ll bis ]/ 13 ) \ Il
51 Mutterschweine ^ 50kg(J / 12 ) l
52 Ferkel und andere Schweine (J / ll , J / 13 )
53 Geflügel (J / 14 bis J / 16 )
54 Masthähnchen und -hühnchen (J / 14 )
55 Legehennen (J / 15 )
56 Baumwolle (D / 13 / c )
57 Rosinen (G / 04 / d )
58 Frische Früchte , einschließlich Beeren (G /01 / a )
59 Schalenfrüchte (G / 01 / b )



18 . 11 . 85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 305 / 63

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

- Anteil am SDB in %

> 20-30 > 30-40 > 40-50 > 50-60 > 60-70 > 70-80 > 80-90 > 90-100 Insgesamt
>0

Insgesamt
> 50

Insgesamt
> 662/3

Insgesamt
> 75

\

-

li Betriebe l

\



Nr . L 305 / 64 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18 . 11 . 85

TABELLE 11

BETRIEBE NACH BETRIEBSGRÖSSE (STANDARDDECKÜNGSBEITRAG) UND DER IM
BETRIEB GELEISTETEN ARBEITSZEIT DES BETRIEBSINHABERS (DER GLEICHZEITIG

BETRIEBSLEITER IST) UND AUSSERBETRIEBLICHER ERWERBSTÄTIGKEIT

Spalte 1 2 3 • 4 5 6

Arbeitszeit des Inhabers im Betrieb in % der jährlichen Arbeitszeit einer vollzeitlich
beschäftigten Person

Betriebsgröße
Standarddeckungsbeitrag

( EGE )

>0 - < 50 50 - < 100

Zeile Außerbetriebliche Erwerbstätigkeit Außerbetriebliche
Erwerbstätigkeit

keine jeder
Art

davon

keine jeder
Artim

Hauptberuf
im

Nebenberuf

1 > 0 - < 1 '

2 l -< 2

3 2 - < 4

4 4 - < 6 Betriebe -

5 6 - < 8

6 8 - < 12

7

8

12 - < 16

16 - < 40

9 > 40 •



18 . 11 . 85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 305 / 65

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Arbeitszeit des Inhabers im Betrieb in % der jährlichen Arbeitszeit einer voilzeitlich beschäftigten Person

50 - < 100 100 ■ Insgesamt

Außerbetriebliche
Erwerbstätigkeit Außerbetriebliche Erwerbstätigkeit Außerbetriebliche Erwerbstätigkeit

davon

keine jeder
Art

davon

keine jeder
Art

davon

im
Hauptberuf

im
Nebenberuf

im
Hauptberuf

im
Nebenberuf

im
Hauptberuf

im
Nebenberuf

-

ll \ Betriebe \

-



T
A
B
E
L
L
E

12

BE
TR

IE
BE

NA
CH

BE
TR

IE
BS

GR
ÖS

SE
(S
TA

ND
AR

DD
EC

KU
NG

SB
EI
TR

AG
)U

ND
DE

R
VO

M
EH

EG
A
TT

EN
IM

BE
TR

IE
B
G
EL

EI
ST

ET
EN

A
R
B
EI
TS

ZE
IT

U
N
D
A
U
SS
ER

B
ET

R
IE
B
LI
C
H
ER

ER
W
ER

B
ST

Ä
TI
G
K
EI
T

Sp
al
te

1
2

3
4

5
6

7
8

Ar
be
its
ze
it
de
sE

he
ga
tte
n
im

Be
tri
eb

in
%

de
rj
äh
rli
ch
en

Ar
be
its
ze
it
ein

er
vo
llz
eit
lic
h
be
sc
hä
fti
gt
en

Pe
rso

n
>
0
-
<
5
0

50
-
<
10
0

10
0

In
sg
es
am

t

Z
ei
le

Be
tri
eb
sg
rö
ße

St
an
da
rd
de
ck
un
gs
be
itr
ag

(E
G
E

)
Au

ße
rb
etr
ieb

lic
he

Er
w
er
bs
tä
tig
ke
it

Au
ße
rb
etr
ieb

lic
he

Er
w
er
bs
tä
tig
ke
it

A
uß
er
be
tri
eb
lic
he

Er
w
er
bs
tä
tig
ke
it

A
uß
er
be
tri
eb
lic
he

Er
w
er
bs
tä
tig
ke
it

ke
in
e

je
de
r
A
rt

ke
in
e

je
de
r
A
rt

ke
in
e

je
de
r
A
rt

ke
in
e

je
de
r
A
rt

B
et
ri
eb
e

1 2 3 4 5 6 7 8 9

>
0
-
<

1

1
-
<

2

2
-
<

4

4
-
<

6

6
-
<

8

8
-
<
12

12
-
<
16

16
-
<
40

>
40

Nr
.

L 305
/

66

Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18
.

11
.

85

(T
ab
el
le
n
13

bi
s
17

ge
str
ic
he
n)

T
A
B
E
L
L
E
18

G
es
am

te
jä
hr
lic
he

A
rb
ei
ts
ze
it
,d
ie
im

la
nd
w
irt
sc
ha
ftl
ic
he
n
Be
tri
eb

vo
n
ni
ch
t

un
m
itt
el
ba
rv

om
Be
tri
eb

ein
ge
ste
llt
en

Pe
rs
on
en

ge
lei
ste
tw

ur
de

(L
/1
0)

JA
E



18 . 11 . 85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 305 / 67

TABELLE 19 0 )

BETRIEBE UND LANDWIRTSCHAFTLICH GENUTZTE FLÄCHE (LF) NACH DER
BETRIEBSWIRTSCHAFTLICHEN AUSRICHTUNG UND DER WIRTSCHAFTLICHEN

BETRIEBSGRÖSSE ( 2 )

19.1 i ) Betriebe insgesamt
ii ) LF der Betriebe insgesamt
iii ) Standarddeckungsbeitrag der Betriebe insgesamt (EGE) ( 3 )

19.2 i ) Betriebe mit mindestens 1 Jahresarbeitseinheit
ii ) LF der Betriebe mit mindestens 1 Jahresarbeitseinheit
iii ) Standarddeckungsbeitrag der Betriebe mit mindestens 1 Jahresarbeitseinheit (EGE)

Spalte 1 2 Spalte 1 2

Zeile Betriebswirtschaftliche
Ausrichtung ( 4 )

Wirtschaftliche Betriebsgröße -
Standarddeckungsbeitrag

(Europäische Größeneinheiten -
EGE )

Zeile Betriebswirtschaftliche
Ausrichtung ( 4 )

Wirtschaftliche Betriebsgröße -
Standarddeckungsbeitrag

(Europäische Größeneinheiten -
EGE )

> 0 - <1 1 - <2 > 0 - <1 1 - <2

1 111 36 31

2 112 37 3211

3 113 38 3212

4 11 39 3213

5 121 40 321

6 122 || 41 322

7 123 I 42 323 I
8 1241 43 32

9 1242 || 44 330 ( = 33 )
10 1243 45 340 ( = 34 )
11 1244 ll 46 3

n 124 I 47 411

13 12 48 412 l
14 1 i ) Betriebe 49 41 1
15 2011 ii ) LF ( ha ) 50 421

16 2012 iii ) Standarddeckungsbeitrag 51 422

17 2013 ( EGE ) 52 42

18 201 53 431

19 2021 54 432 \
20 2022 55 43

21 2023 56 441

22 202 57 442 \
23 2031 58 443

24 2032 59 444

25 2033 \ 60 44

26 2034 61 4

27 203 62 5011

28 20 ( = 2 ) \ 63 5012

29 311 ' 64 5013

30 312 65 501

31 313 66 5021

32 3141 67 5022

33 3142 68 5023

34 3143 \ 69 502

35 314 70 5031



Nr. L 305 / 68 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18 . 11 . 85

Spalte 1 2 Spalte 1 2

Zeile Betriebswirtschaftliche
Ausrichtung ( 4 )

Wirtschaftliche Betriebsgröße -*
Standarddeckungsbeitrag

( Europäische Größeneinheiten -
EGE )

Zeile Betriebswirtschaftliche
Ausrichtung C )

Wirtschaftliche Betriebsgröße -
Standarddeckungsbeitrag

(Europäische Größeneinheiten -
EGE )

> 0 - <1 1 - <2 > 0 - <1 1 - <2

71 5032 88 723
-

72 503 l 89 72

73 50 ( = 5 ) \ 90 7

74 601 l 91 811 \l
75 602 - 92 812

76 603 l 93 813

77 604 \ 94 814

78­ 605 l 95 81,
79 6061 . l 96 821

80 6062 \ 97 822 I
81 606 \ 98 8231

82 60 ( = 6 ) l 99 8232

83 711 \ 100 823

84 712 \ 101 82
85

86

87

71

721

722

'

102 -8

103 Insgesamt

(') Fakultativ außer für Italien und Griechenland .
( 2 ) Ohne Betriebe mit einem Standarddeckungsbeitrag von 0 .
( 3 ) EGE = Europäische Größeneinheiten .
( 4 ) Die vierstelligen Unterteilungen sind für diejenigen Mitgliedstaaten fakultativ , in denen die Zahl der Betriebe mit dieser betriebswirtschaft­

lichen Ausrichtung als gering angesehen- wird .



18 . 11 . 85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 305 / 69

ANHANG 2

BANDAUFBAU FÜR DIE ÜBERMITTLUNG DER DATEN DER STRUKTURERHEBUNGEN
1985 UND 1987 AN SAEG

1 . Dem SAEG ist das gemeinschaftliche Tabellenprogramm , das in Artikel 6 der Verordnung (EWG) Nr . 1463 / 84
aufgeführt ist , wie folgt zu liefern :

a ) auf Magnetbändern mit 9 Spuren / 1 600 BPI , Label-Referenz ISO-lOOl-1979 (Level 3 ),

b ) „Block paddings" sollten nicht verwendet werden ,

c ) es ist nur VOL 1 / EOV 1 , HDR 1 / 2 , EOF 1 / 2 der Referenz ISO-lOOl-1979 anzuwenden ,

d ) für Bandsätze mit fester Länge sollte der „Buffer-offset" „Null " sein .

2 . Die Daten der einzelnen Tabellen sind zeilenweise in Bandsätzen mit fester Länge zu liefern . Jeder Bandsatz besteht aus
zwei Teilen : einem Identifikationsteil mit sechs Zonen (Land , Region , Erhebungsbezirk , Zugehörigkeit zu einem
benachteiligten Gebiet , Tabellenbezeichnung , Zeilennummer der Tabelle ) und einem Informationsteil , bestehend aus
10 Zonen gleicher Länge zur Übermittlung einer Tabellenzeile .

3 . Für die einzelnen Zonen eines solchen Datensatzes ( records ) werden in Anhang 3 angegeben :

a ) die zur Verfügung stehende Stellenzahl ,

b ) das von dieser Stellenzahl abhängige „picture" in der Programmiersprache COBOL - die in den jeweiligen
„picture"-Erklärungen vorkommenden Symbole werden in Ziffer 8 definiert ,

c ) die Zahl der Bytes , die für dieses „picture" erforderlich ist ,

d ) die laufende Numerierung der Bytes der betrachteten Zone .

4 . Anhang 4 enthält die Kodes , die zu verwenden sind , sowie die Anzahl der Spalten und Zeilen der einzelnen
Tabellen .

5 . Hat eine Tabelle weniger als 10 Spalten , so sind die verbleibenden Zonen des Informationsteils mit Nullen („0")
aufzufüllen .

6 . Die einzelnen Datensätze sind zu sortieren nach dem Kode für die Region , dem Erhebungsbezirk , dem Kode für den
Benachteiligungsgrad , dem Kode für die Tabelle und nach der Zeilennummer ( in dieser Reihenfolge).

7 . Ein Block ist definiert durch die Zahl von Datensätzen ( records ), die zur Übermittlung aller Tabellendaten des
Gemeinschaftsschemas für eine geographische Einheit erforderlich sind .

Liefert ein Land keine Angaben zu einer vollständigen Zeile bzw . mehreren vollständigen Zeilen einer Tabelle
(Rubriken , die gemäß der Verordnung über Strukturerhebungen für das betreffende Land fakultativ sind ), so sind
diese Zeile(n ) zu unterdrücken , und die Blocklänge verringert sich dann entsprechend . Wird zu zwei Zeilen nur eine
zusammengefaßte Information geliefert , so ist diese Information in der ersten dieser Zeilen zu liefern (Zeile mit der
niedrigeren Nummer), und die andere Zeile ist zu unterdrücken .

8 . Die in der Picture-Erklärung vorkommenden Symbole sind wie folgt definiert :

— „9":

— „S9 ( 9 ) Comp":

bedeutet Abspeicherung eines numerischen Zeichens in das zur Verfügung stehende Byte
(entsprechend „99" zwei numerische Zeichen in zwei Bytes);

bedeutet Abspeicherung einer ( bis zu ) 9stelligen Dezimalzahl (mit Vorzeichen ) als binäre
Festkommazahl in 4 Bytes ( d . h . in einem (Voll-)Wort ).



Nr. L 305 / 70 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18 . 11 . 85

ANHANG 3

BESONDERE BESTIMMUNGEN FUR DIE TRANSSKRIPTION
DER DATENTABELLEN

Stellenzahl Cobol
picture

Anzahl
der Bytes

Bytes
von . . . bis . . .

Zeile :

Identifikationsteil :

1 ) Land
2 ) Region
3 ) Erhebungsbezirk
4 ) Zugehörigkeit zu einem benachtei­

ligten Gebiet

2

3

3

1

99

999

999

9

2

3

3

1

1-2

3-5

6-8

9

Die Kodes für die Positionen 1 ), 2 ), 3 )
und 4 ) werden vom SAEG und vom
jeweiligen Land gemeinsam festgelegt .
5 ) Bezeichnung der Tabelle

(Kodes siehe Anhang 4 )
6 ) Zeilennummer ( 1 )

2

3

99

999

2

3

10-11

12-14

Informationsteil (2 ):
7 ) Spaltenelement— 1
8 ) Spaltenelement— 2
9 ) Spaltenelement — 3
10 ) Spaltenelement— 4
11 ) Spaltenelement— 5
12 ) Spaltenelement— 6
13 ) Spaltenelement— 7
14 ) Spaltenelement— 8
15 ) Spaltenelement— 9
16 ) Spaltenelement— 10

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

S9(9)Comp
S9(9)Comp
S9(9)Comp
S9(9)Comp
S9(9)Comp
S9(9)Comp
S9(9)Comp
S9(9)Comp
S9(9)Comp
S9(9)Comp

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

15-18

19-22

23-26

27-30

31-34

35-38

39-42

43-46

47-50

51-54



18 . 11 . 85 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 305 / 71

ANHANG 4

TABELLENBEZUGSKODES UND ANZAHL DER SPALTEN UND ZEILEN

Tabelle Nr. Kode Anzahl der Spalten Anzahl der Zeilen

1

2

3

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

4.10

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

7.1

7.2

7.3

7.3

7.4

7.7

7.8

7.9

7.9

7.10

8.1 i )

8.1 ii )

8.1 iii )

8.2 i )

8.2 ii )

8.2 iii )

9.1

9.2

9.3 .

(Spalten 1 - 10 )

( Spalten 11 - 20 )

(Spalten 1 - 10 )

( Spalten 11 - 16 )

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

26

27

28

29

30

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43 .

44

45

46

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

9

9

9

8

9

10

10

9

8

8

10

4

10

10

. 10

9

5

10

6

8

10

10

10

10

10

10

10

10

10

220

12

11

13

13

13

13

15

13

15

13

14

17

17

17

17

14

7

7

7

7

10

10

9

14

10

10

24

2

5

14

14

5

103

103

103

103

103

103

188

188

188



Nr . L 305 / 72 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 18 . 11 . 85

Tabelle Nr. Kode Anzahl der Spalten Anzahl der Zeilen

9.4

9.5

9.6

9.7

9.8

9.9

9.10

9.11

9.12

9.13

9.14

9.15

9.16

9.17

9.18

10.1

10.1

10.2

10.2

10.3

10.3 "

10.4

10.4

11

11

12

18

19.1 i )

19.1 ii )

19.1 iii )

19.2 i )

19.2 ii )

19.2 iii )

(Spalten 1 - 10 )
(Spalten 11-15 )
(Spalten 1-10)

( Spalten 11 - 15 )
(Spalten 1-10 )

( Spalten 11 - 15 )
(Spalten 1 - 10 )

(Spalten 11 - 15 )
(Spalten 1 - 10 )

(Spalten 11 - 16 )

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

84

85

86

87

88

89

90

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

5

10

5

10

5

10

5

10

6

8

1

2

2

2

2

2

2

188

188

188

188

188

188

. 188

188

188

188

188

188

188

188

188

59

59

59

59

59

59

59

59

9

9

9

1

103

103

103

103

103

103

Der Blockierungsfaktor ist von den Mitgliedstaaten zu wählen ; vom SAEG bevorzugt wird der
Blockierungsfaktor 10 . Die Mitgliedstaaten teilen den gewählten Blockierungsfaktor dem SAEG mit .

BERICHTIGUNGEN

Berichtigung der Richtlinie der Kömmission vom 22 . Juli 1985 zur Anpassung der Richtlinie
84 / 631 / EWG des Rates über die Überwachung und Kontrolle - in der Gemeinschaft der

grenzüberschreitenden Verbringung gefährlicher Abfälle an den technischen Fortschritt

(Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 272 vom 12 . Oktober 1985)

Die Vordrucke 1 , 2 , 3 und 4 des Anhangs II erhalten die folgende Fassung:


